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Orlickým podhůřím pěšky i na kole

KČT, odbor Ústí nad Orlicí, zve všechny milov-
níky pohybu a přírody v sobotu 7.6. na pochod 
a cyklojízdu „Orlickým podhůřím“. Start od 7.00 
do 10.00 v hostinci „U Malinů.
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Novohradská 70

 T.J. Sokol Kerhartice pořádá v sobotu 21. 6. již 
18. ročník tradiční cyklistické akce Novohrad-
ská 70 - Memoriál Ing. Františka Mejdra. Trasy 
pro všechny věkové i výkonnostní kategorie.
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Knapovecká pouť sv. Petra a Pavla 

Zveme vás v neděli 29. 6. v 15.00 hodin do 
kostela v Knapovci na mši svatou. Dále je na 
programu koncert, pohádka pro děti a ukázky 
požárního sportu. Občerstvení zajištěno.
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Kultura SportSport
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Vážení spoluobčané, v  loňském květnovém 
úvodníku jsem nabádal nebát se změn, které 
se týkaly Města v pohybu. Změny často přináší 
nová poznání – a to loňské bylo jednoznačné. 
Tradice je lepší neměnit, ale pouze vylepšovat 
a zkvalitňovat. Rozdělení městských slavností 
na jarní a podzimní část se neosvědčilo. Své 
sehrála i nepřízeň počasí, neboť zářijová část 
musela být kvůli povodním bez náhrady zru-
šena. Programová a termínová změna vyvo-
lala diskusi a nebyla veřejností přijata pozitivně. 
Výsledky říjnové ankety potvrdily, že občané si 
přejí návrat k původnímu šestidennímu for-
mátu, kdy je každý den zaměřen na jiný hudební 
žánr. Před rokem jsem zmínil, že změna není 
zavazující, že teprve Vaše reakce budou odra-
zovým můstkem pro přípravu dalšího ročníku. 
Přijměte tedy moje srdečné pozvání na letošní 
Město v pohybu, které se uskuteční v tradičním 
termínu, v tradiční délce a v tradiční progra-
mové skladbě.

Ačkoli se loňská změna neukázala šťastnou, 
jedno nové zpestření se setkalo s úspěchem 
a získalo své příznivce. Stůl nad Orlicí neboli 
Stoluj[ou] potěšil všechny zúčastněné. Prostor 
před kostelem se svojí podvečerní atmosférou 
byl pro sousedskou večeři jako stvořený. Dlouhý 
stůl připomínal, s trochou nadsázky, soutok řek 
protékajících naším městem. Setkání občanů 
mělo přátelskou a milou atmosféru. Letní 
večerní bouřka a tanec mezi kapkami deště 
byly poetickou tečkou. Letos si můžeme vše 
zopakovat a prožít znovu. Sousedská večeře 
se uskuteční v neděli 1. června od 17 hodin. 

A protože opakování je matka moudrosti, 
dovolím si aktualizovat část svého úvodníku 
z června 2024.
Každý si přinese občerstvení z domova podle 
vlastní chuti – jednohubky, chlebíčky, pečenou 
husu, bábovku, pomazánku, bramborový salát 
nebo třeba i vánoční cukroví. Nezapomeňte na 
víno, pivo, vodu, vlastní nádobí a příbor. Večeře 
nebude mít žádný oficiální program. Hlavním 
programem budete vy sami! Přineste si karty, 
šachy, „člověče, nezlob se“, pište po ubrusu, 
hrajte piškvorky. Hudební nástroje jsou vítány, 
zpěv povolen! Nebo prostě jen přijďte posedět, 
popovídat si a vychutnat si atmosféru, kterou 
společně vytvoříme. Nezáleží na tom, v kolik 
dorazíte ani jak dlouho zůstanete. Můžete při-
cházet a odcházet, měnit místa, potkávat se 
a sdílet radost z netradičního setkání na výji-
mečném místě.

Udělejte radost sami sobě a přijďte!
Petr Hájek, starosta města

Město v pohybu tradičně, Sousedská večeře opětovně 

Město Ústí nad Orlicí zahájilo implementaci 
systému energetického managementu. Tento 
krok je součástí širší strategie udržitelného 
hospodaření s energií, která podporuje nejen 
úspory veřejných prostředků, ale i  ochranu 
životního prostředí a reaguje na aktuální výzvy 
v oblasti energetiky a klimatické odpovědnosti. 
Zavedení energetického managementu přinese 
řadu výhod, např. centralizované sledování spo-
třeby na budovách v majetku města, snadnější 
plánování rozpočtu, správu smluv a dokumen-
tace na jednom místě či efektivnější rozhodo-
vání o investicích. Součástí implementace jsou 
také školení zaměstnanců městského úřadu 
a příspěvkových organizací zřízených městem, 
a to jak v oblasti energetického managementu, 
tak i v používání příslušného informačního sys-
tému.

Základ celého systému tvoří dokument Ener-
getická politika města Ústí nad Orlicí, který 
vymezuje cíle, zásady a pravidla pro hospoda-
ření s energií napříč městským úřadem a pří-
spěvkovými organizacemi. Tento strategický 
dokument se stane vodítkem pro rozhodování 
při provozu budov, investičním plánování i zadá-
vání veřejných zakázek v oblasti energetiky.
Na realizaci tohoto projektu s názvem Ener-
getický management města Ústí nad Orlicí se 
podařilo získat dotaci z prostředků Evropské 
unie z fondu Next Generation EU, Národní plán 
obnovy ve výši 349 125,00 Kč. Implementaci 
systému provádí odborná společnost s termí-
nem dokončení říjen 2025.

Bc. Radomíra Hájková, 
vedoucí kanceláře tajemníka

Město zavádí systém energetického managementu 
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Ve středu 8. května proběhla v berlínské čtvrti 
Neukölln slavnostní vernisáž výstavy s názvem 
„Už nikdy / Niemals wieder!“, která vznikla 
jako společný projekt čtyř partnerských měst 
a  obcí  – Berlína -Neuköllnu, Ústí nad Orlicí, 
Horní Čermné a Prahy 5. 

Putovní výstava zachycuje silné příběhy pamět-
níků 2. světové války a jejím cílem je připome-
nout, jak důležité je uchovávat historickou 
paměť a budovat mírové vztahy mezi národy.
V rámci setkání navštívili zástupci partnerských

měst historická místa spojená s českou his-
torií v Neuköllnu, včetně bývalé české školy 
(dnes muzeum České vesnice - Rixdorfu), 
Komenského zahrady a hřbitova Böhmischer 
Gottesacker, kde jsou dodnes patrné stopy 
české komunity. Výstavu „Už nikdy / Niemals 
wieder!“ bude možné v Ústí nad Orlicí zhléd-
nout v červnu v prostorách městského muzea. 
Vernisáž proběhne za účasti zástupců uvede-
ných partnerských měst v  pátek 6.  června 
v 18.00 hodin. 
Výstava potrvá do 20. června 2025.

Výstava, která spojuje partnerská města

V pondělí 5. května začala v Ústí nad Orlicí 
dlouho připravovaná rekonstrukce silnice 
II/360. Úsek od kruhové křižovatky až po 
železniční přejezd v Černovíru projde kompletní 
obnovou.
Stavba potrvá po celou stavební sezónu a při-
nese nejen nový povrch, ale i lepší podmínky pro 
chodce a vyšší bezpečnost provozu.

Jedná se o  investici Pardubického kraje 
a město Ústí nad Orlicí se na akci finančně 
spolupodílí výstavbou nového chodníku a auto-
busové zastávky u STK. Náklady představují 
téměř 44 milionů Kč (39 milionů Kč kraj + 4,5 
milionů Kč město).

Termín prací:
Od 5. května 2025 do 31. října 2025 bude pro-
voz veden kyvadlově pomocí semaforů s odklo-
nem dopravy nad 7,5 tun.

Úplná uzavírka:
Od 30. června do 13. července 2025 dojde 
k úplné uzavírce úseku mezi km 0,700 a 1,080 
kvůli opravě propustků. Dojde i k omezení lin-
kových autobusů. 

Rekonstrukce si vyžádá řadu omezení a vyvolá 
dopravní komplikace. Řidiče prosíme o trpěli-
vost, ohleduplnost a děkujeme za pochopení.

Více informací zde:

Začala oprava II/360 
na Letohrad
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Městská společnost TEPVOS ve spolupráci 
se zhotovitelem, firmou AŽD Praha, zahájila 
plánovanou rekonstrukci semaforů u Avionu, 
na křižovatce ulic Moravská a M. R. Štefánika. 

Během rekonstrukce bude nutné světelné 
zařízení na nezbytně dlouhou dobu vypnout. 
O součinnost a dohled nad křižovatkou byla 
požádána Policie ČR. Signalizace má být zpro-
vozněna do 30. června. 

Na přilehlých parkovacích plochách bude ome-
zené parkování. Bližší informace jsou zveřej-
něné na webu města.

Omlouváme se za případné dopravní komp-
likace a děkujeme za trpělivost a spolupráci.

Rekonstrukce semaforů
u Avionu

Město Ústí nad Orlicí obdrželo smutnou zprávu, 
zemřel akademický sochař Igor Kitzberger, 
jeden z  předních českých tvůrců v  oblasti 
kovové figurální plastiky. Vzhledem k  této 
smutné události byla zrušena jeho výstava 
v Galerii pod radnicí, která se měla konat od 
7. do 28. května. Igor Kitzberger se v loňském 
roce výrazně podílel na významné kulturní udá-
losti v Ústí nad Orlicí, výstavě Quido Kocián – 
dílo posedlé krásou, která byla uspořádána 
v  Hernychově vile ke 150. výročí narození 
ústeckého rodáka, sochaře a pedagoga Quida 
Kociána. Právě Igor Kitzberger byl držitelem 
největší sbírky Kociánových děl, které po léta 
soustavně vyhledával, restauroval a uchovával. 
Svým úsilím tak významně přispěl k uchování 
a znovuobjevení Kociánova odkazu.

Zemřel sochař Igor Kitzberger

Městská společnost TEPVOS, spol. s r. o., ve 
spolupráci se zhotovitelem, firmou Michal Kor-
tyš - ELKOR, zahájila v měsíci květnu realizaci 
projektu „Rekonstrukce veřejného osvětlení 
v  ul. Moravská“. Předmětem této stavby je 
kompletní výměna stávajících lamp veřejného 
osvětlení v úseku mezi křižovatkami Moravská 
x T. G. Masaryka a Moravská x M. R. Štefánika.
Rekonstrukce zahrne nejen nahrazení stávají-
cích stožárů a výložníků, ale i položení nových 
napájecích kabelů. Ovládání celého systému 
osvětlení zajistí dva nově vybudované rozvaděče. 
Celkem bude instalováno 54 moderních LED 
svítidel s teplým bílým světlem (2700 K). Tato 
svítidla jsou navržena tak, aby minimalizovala 
vyzařování rušivého světla nad vodorovnou 
rovinu, a tím účinně přispěla ke snížení světel-
ného smogu. Vzhledem k tomu, že stávající keře 
částečně zasahují do tras napájecích kabelů 
veřejného osvětlení a znemožňují jejich výměnu, 
je nezbytné jejich odstranění. Po dokončení 
rekonstrukce bude provedena nová výsadba, 
která nahradí odstraněnou zeleň a  zlepší 
vzhled ulice. Cílem této rozsáhlé modernizace 
je výrazné zlepšení kvality osvětlení a zvýšení 
bezpečnosti v této frekventované části města. 
Práce budou probíhat postupně a jejich dokon-
čení se předpokládá do 30. září 2025.
Děkujeme za Vaši trpělivost a pochopení během 
provádění těchto nezbytných prací.

TEPVOS, spol. s r. o.

Rekonstrukce veřejného 
osvětlení v ul. Moravská
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Modernizace dětských hřišť ve městě pokra-
čuje. Nejnovějším přírůstkem je oboustranná 
lanovka, která byla instalována mezi ulicemi 
Nová a Polní. Tento atraktivní herní prvek rea-
guje na poptávku obyvatel a byl navržen s ohle-
dem na potřeby vytipované věkové skupiny dětí.
V dubnu přibyly dva nové herní prvky také mezi 
ulicemi Popradská a Polská. Další novinka čeká 
Horní Houžovec, kde se do poloviny června plá-
nuje instalace kolotoče na stání. Podobný už 
nyní dělá radost dětem ve Wolkerově údolí.
Celkové investice města do nových herních 
prvků dosáhnou v roce 2025 zhruba 637 tisíc 
korun. Letos bude investováno také do opravy 

oplocení a instalace nových ochranných sítí 
na hřištích mezi ulicemi Popradská a Polská 
a u Babyky – celkem 480 tisíc korun.

Na běžnou údržbu hřišť a herních prvků, která 
zahrnuje opravy dopadových ploch, nátěry, 
výměny dílů či sečení trávy, je pro letošní rok 
vyčleněno 400 tisíc korun. Na mobiliář pak dal-
ších 180 tisíc korun.

Počítá se také s prodloužením haťového chod-
níku ve Wolkerově údolí, jak si přáli občané 
v rámci participativního rozpočtu PRO ÚSTÍ. 
Tato akce vyjde na bezmála 400 tisíc korun.

Hřiště ožívají novinkami

Tři mladíci, kteří vloni v létě poničili plastiku 
s názvem Ruce vedle Domu dětí a mládeže 
Duha, pykají za svůj vandalský kousek. Spo-
lečně městu zaplatí škodu, která byla vyčíslena 
na 23 278 korun. Partička vloni v září jednu ze 
dvou plastik otevřených dlaní úmyslně vyvrá-
tila z dlažby, vandaly při jejich počínání nato-
čila kamera městského kamerového systému. 
Případ byl nahlášen Policii ČR a město se záhy 
postaralo o nápravu, oprava byla konzultována 
s autorkou sochy. Po ukončení vyšetřování 
město třem mladíkům vystavilo účet, všichni 
s úhradou škody souhlasili a starostovi města 
a autorce díla zaslali svoji omluvu.

-DP-

Upozorňujeme občany a návštěvníky města, 
že v pondělí 30. června bude Turistické infor-
mační centrum v budově radnice z důvodu 
INVENTURY UZAVŘENO.

Děkujeme za pochopení.

Opravu sochy zaplatí ze svého

Ještě než byly uvedeny do provozu herní prvky 
mezi ulicemi Popradská a Polská, byl porušen 
zákaz vstupu. Ochranné pásky někdo strhnul 
a herní prvky používal. Při takovém jednání 
hrozí nejen poškození vybavení, ale především 
ohrožení zdraví dětí. Beton, kterým jsou prvky 
kotveny, musí dostatečně vytvrdnout, aby zajis-
til jejich stabilitu a bezpečný provoz.
Zároveň upozorňujeme na další problém, kte-
rým je nevhodné užívání prvků dospělými.

Prosíme všechny návštěvníky hřišť o zod-
povědné chování:
• Respektujte označení o zákazu vstupu či 

používání.
• Nepoužívejte zařízení, která nejsou určena 

pro dospělé.
• Všímejte si nevhodného chování a nevá-

hejte slušně upozornit osoby, které nere-
spektují pravidla.

• Pomozte nám chránit tato místa – nejen 
pro dnešní děti, ale i pro ty, které přijdou 
zítra.

Buďme ohleduplní!

Na dubnovém zasedání zastupitelstva byla 
projednávána i možná výstavba větrných elek-
tráren v katastrálním území Horní Houžovec. 
Samotnému hlasování předcházela rozsáhlá 
diskuse, záměr nakonec nebyl podpořen.

-DP-

Zastupitelé rozhodli 
o větrných elektrárnách

Město Ústí nad Orlicí nabízí k výpůjčce stánky 
v období adventu 2025, kdy bude možné vypůj-
čit čtyři vánoční stánky s možností připojení 
na elektrickou energii. Tyto stánky budou k dis-
pozici pro prodej zboží s vánoční tematikou 
a rukodělných výrobků i občerstvení.
Stánky budou umístěny na Mírovém náměstí 
a budou k dispozici od 1. prosince do 20. pro-
since 2025 a od 22. prosince 2025 do 31. pro-
since 2025. Se zájemci o prodej vánočního 
a rukodělného zboží bude sepsána smlouva 
o  výpůjčce, zatímco pro zájemce o  prodej 
občerstvení bude sepsána smlouva o nájmu. 
Cena pronájmu stánku bude stanovena na 
základě doby pronájmu a počtu stánků. Přesné 
informace o poplatcích budou k dispozici při 
podání žádosti.
Město si vyhrazuje právo na výběr prodejců 
a zboží, které bude ve stáncích nabízeno.
Zájemci o uzavření smlouvy o výpůjčce nebo 
pronájmu stánků mohou podat žádost na 
město Ústí nad Orlicí nebo na e -mail urba-
nova@muuo.cz.

Termín pro podání žádostí je do 30. září 2025.
Využijte této jedinečné příležitosti a nabídněte 
své produkty na vánočně vyzdobeném Mírovém 
náměstí v Ústí nad Orlicí.

Nabídka výpůjčky stánků 
na advent
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Před šesti lety zazářil na Kocianově houslové 
soutěži a  získal titul laureáta. Dnes má za 
sebou spolupráci se Supraphonem, stovky 
koncertních zážitků a chystá tři alba. Daniel 
Matejča se do Ústí vrací opakovaně, nejen 
jako interpret, ale i jako člověk, který nezapo-
míná na své hudební kořeny. Vedle houslí ho 
naplňuje jazz i adrenalinové výlety mimo svět 
klasické hudby.

Od doby, kdy jste se stal laureátem Kocia-
novy houslové soutěže, uplynulo 6 let. 
Jak vzpomínáte na vítězství v KHS?
Pokaždé je to intenzivní zážitek. Od roku 2019 
jsem tu potřetí a znovu se mi vybavují vzpo-
mínky. Už 12 let mám s tímto místem spojené 
krásné zážitky.

Jakým směrem se vaše kariéra od té doby 
posunula?
Rád bych řekl, že docela dobrým, ale to nechám 
na posouzení ostatních. Já mám radost, že 
dělám naplno to, co mě baví. V roce 2013 jsme 
navázali spolupráci se Supraphonem a vydali 
první CD. Teď připravujeme další tři alba. Jedno 
z  nich přinese argentinské tango Piazzolly, 
další vzniká ve spolupráci s dirigentem Tomá-

šem Netopilem a SOČR.  Jako první ale vyjde 
album s klavíristou Janem Schulmeisterem, 
které bude věnované české hudbě 20. století.

Jak relaxujete ve volném čase, když zrovna 
nehrajete?
Jsem velký milovník jazzu a ve volném čase 
rád hraju na klavír. Upravuji si klasické jazzové 
skladby a to je moje forma relaxace. Také potře-
buji adrenalinovou část v životě, proto jezdím 
na skejtu a lezu. Snažím se hledat cesty, jak 
uniknout z bubliny klasické hudby. Je krásná, 
ale člověk v ní nemůže být pořád.

Jaký vliv měl na váš hudební vývoj profesor 
Ivan Štraus?
Vychovával mě spolu s rodiči. Když jsme se 
poprvé setkali, bylo mi sedm let a od té doby 
jsme spolu soukromě pracovali. Později jsem za 
ním přišel na AMU, kde jsem dodnes a dokon-
čuji magisterské studium. Práce s ním je neu-
věřitelně naplňující a i přes jeho obdivuhodný 
věk mu to pořád skvěle šlape.

Dozvěděla jsem se, že posloucháte taky 
hip -hop. Dá se zahrát na housle?
Bohužel ne.(smích)

Jaká je vaše vnitřní motivace ke každoden-
nímu cvičení?
Když se mi nechce, tak nehraju. Myslím, že je 
zdravé se do cvičení nenutit. Ale moc často se 
mi to nestává, hudbu mám strašně rád a dělám 
ji s chutí. Někdy musí člověk hodně cvičit, i když 
není nálada. Když se mi nechce, netlačím se do 
toho, abych si k hudbě zachoval zdravý vztah.

Alena Kalousová

Dělám naplno to, co mě baví

Městská policie informuje

V dubnu řešila městská policie celkem 320 udá-
lostí a zjistila 484 deliktů.

Opilý muž narušoval veřejný pořádek
Ve středu 9. dubna řešili strážníci městské poli-
cie opakované oznámení na podnapilého bezdo-
movce, který nejprve na autobusové zastávce 
u Tesca hlasitě pouštěl hudbu a tančil, čímž rušil 
veřejný pořádek. Po vykázání ze zastávky se pře-
sunul na parkoviště u Lidlu, kde opět zasáhli 
strážníci.

Rodina se chtěla zbavit psa
Městskou policii kontaktoval 11. dubna muž ze 
Štěpnice s tím, že jeho babička večer nalezla 
psa a nevědí, jak s ním naložit. Hlídka na místě 
zjistila, že se jedná o jejich vlastního psa. Rodina 
se kvůli neplacení nájmu chystala následující 
den vystěhovat a psa se rozhodla zbavit tímto 
způsobem. Strážníci majitelům psa doporučili 
kontaktovat psí útulek a domluvit se na jeho 
umístění.

Zachránili muže v krizi
Městská policie byla požádána Policií ČR o asis-
tenci při pátrání po muži, který odešel z domova 
s úmyslem ukončit svůj život. Okamžitě byla 
zahájena pátrací akce, během níž byly rozdě-

Duben 2025

leny pátrací rajony. Muž byl nalezen na katastru 
města a předán zdravotnické záchranné službě.

Po hádce s matkou utekl
Kolemjdoucí žena si 18. dubna všimla na lavičce 
u nádraží osamoceného desetiletého chlapce 
a přivolala městskou policii. Hlídka po telefo-
nátu s matkou zjistila, že se s chlapcem pohá-
dali kvůli škole, a proto utekl z domu. Matka si 
syna na místě vyzvedla.

Hádka po oslavě a rodinný konflikt
Městská policie byla 18. dubna přivolána ke 
dvěma konfliktům. V ulici Pickova šlo o hlučný 
závěr jedné oslavy, kterou na ulici ukončila 
hádka mezi účastníky. Ve druhém případě šlo 
o rodinný konflikt, syn jedné z obyvatelek byto-
vého domu na Štěpnici demoloval její byt. Tento 
případ si převzala Policie ČR k dalšímu šetření.

Městská policie asistovala při řešení inci-
dentu
Městská policie byla 24. dubna přivolána na poli-
kliniku, kde měl personál obavy z muže, který se 
vrátil z výkonu trestu a vyvolal konflikt, protože 
musel na vyšetření tři čtvrtě hodiny čekat. Hlídka 
situaci zklidnila a setrvala na místě až do jeho 
vyšetření a opuštění budovy.

Trojice kradla a neplatila za útratu
V úterý 29. dubna řešila městská policie sérii 
incidentů spojených s  trojicí osob, které se 
dopustily krádeže a neplacení útraty. Ve dvou 
restauracích výtečníci nezaplatili účty za bez-
mála čtrnáct set korun, na svědomí měli také 
krádež věcí ze šaten u jednoho ze sportovišť za 
zhruba šest tisíc korun. 
Trojice se chystala z Ústí nad Orlicí odjet vla-
kem, v tom jí však zabránili policisté ve spolu-
práci se strážníky. Na místě byli zadrženi dva 
muži a jedna žena odpovídající popisu. U nich 
byly nalezeny všechny odcizené věci, které byly 
následně vráceny majitelům. 
Jedna z osob byla předána Policii ČR kvůli reci-
divě, další dvě budou oznámeny příslušným 
orgánům.

Pes dorážel na kolemjdoucí
Dne 30. dubna přijala městská policie oznámení, 
že na louce u čistírny odpadních vod pobíhá 
volně velký pes, který doráží na kolemjdoucí. 
Hlídka zvíře nalezla a  zajistila ho v  zahradě 
u nedalekého domu. 
Díky místní znalosti byla identifikována maji-
telka, která pro psa poslala svého přítele, který 
ho neuhlídal. Muži byla na místě udělena pokuta.
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Ihned po dubnovém čarodějnickém reji jsme 
se maličko zklidnili a pustili jsme se do výroby 
dárečků pro maminky. Každý z nás si dal moc 
záležet, abychom maminkám udělali k jejich 
svátku radost. Při této příležitosti také vystou-
pily děti z pěveckého sboru Větrníček v ústec-
kém Domově důchodců, aby potěšily zejména 
babičky. Květen je čas výletů, proto jsme se ve 
čtvrtek 15. 5. vypravili na zámek do Litomy-
šle, kde na nás čekal pohádkový Princ Bajaja. 
Představení se nám moc líbilo a  byli jsme 
rádi, že neohrožený Bajaja nad drakem zvítě-
zil. V pondělí 26. 5. se mladší děti rozjely za 
domácími zvířátky do Ekocentra v Oucmani-
cích, aby se s nimi mohly nejen pomazlit, ale 
aby se dozvěděly spoustu zajímavostí o jejich 
životě. Protože Den dětí tentokrát připadl na 
neděli, uspořádali jsme oslavu dětského svátku 
v pátek 30. 5. Nejprve za námi přijeli šikovní 
papoušci a předvedli nám své legrační i docela 
obdivuhodné kousky. Na školní zahradě jsme 
si užili soutěžní stezku a potom se již rozjela 
taneční a zmrzlinová párty – mňam. Škoda, že 
takový svátek není každý den.

Váš Výsluňáček

Květnové dny s Výsluňáky

Praha objektivy páťáků
S žáky páté třídy jsme se 2. dubna vlakem vydali 
do našeho hlavního města, abychom poznali 
jeho centrum. Jedním z úkolů bylo, aby děti 
vyfotily to, co je nejvíc zaujalo. Kromě známých 
památek jsme v pražských ulicích objevili taky 
„Stolpersteiny“ – Kameny zmizelých. Slyšeli jste 
o nich někdy? A víte, že za nimi nemusíte jet 
do Prahy, ale jsou i v ústeckých ulicích? Někteří 
páťáci už je zvládli objevit.

Mgr. Radomil Jindra

Návštěva z Bystřice Kladské
Ve čtvrtek 24. dubna jsme opět přivítali učitele 
a žáky z Bystřice Kladské, která je naší polskou 
partnerskou školou. Tématem tohoto setkání 
byly české jarní tradice a svátky – konkrétně 
oslava jara  – pálení čarodějnic. Po krátkém 
seznámení s naší tradicí žáci poznali, že v obou 
zemích slavíme obdobný svátek. Poté si všichni 
ověřili svoji zručnost při výrobě postavy čaro-

Základní škola Třebovská

Velký úspěch Alžběty Horáčkové: 
Vítězství v Matematickém klokanovi!
Mladá talentovaná žákyně Alžběta Horáčková 
zaznamenala skvělý úspěch, když zvítězila v okres-
ním kole soutěže Matematický klokan v katego-
rii Cvrček. Tato prestižní soutěž, která prověřuje 
logické myšlení a matematické schopnosti žáků, 
přilákala mnoho nadaných dětí, ale Alžběta mezi 
nimi vynikla. Díky svému pečlivému přístupu, chy-
trosti a matematickému talentu dokázala vyřešit 
i ty nejtěžší úlohy a získala nejvyšší počet bodů 
v celém okrese. Její vítězství je nejen odměnou za 
její úsilí, ale také motivací pro ostatní žáky, kteří se 
chtějí v matematice zlepšovat. Gratulujeme Alž-
bětě k tomuto skvělému výsledku a přejeme jí 
hodně úspěchů v dalších soutěžích!

Jan Fátor
Umělecký festival
V pondělí 14. dubna ožil první stupeň druhým 
ročníkem Uměleckého festivalu plného kreativity 
a radosti. Byl to den umění, při kterém vznikala 
krásná výtvarná díla pod vedením zkušených 
výtvarnic a výtvarníků z naší školy, přizváni byli 
i umělci z okolí. Žáci od druhých do pátých tříd si 
mohli vyzkoušet kyanotypii, enkaustiku, pečený 
smalt, kresbu, malbu, výrobu ručního papíru, korál-
kování, razítkování, malbu pěnou, výrobu káči, 
vitráž a karikaturu. Práce našich malých umělců 
budou vystaveny v Lelkovně I. stupně. Celý den 
jsme si všichni užili, naučili se něco nového a již 
teď se těšíme na výtvarné výzvy příštího ročníku.

Petra Růžičková

Základní škola Bratří Čapků

Srdečně vás zveme na muzikál „Jak to 
bylo na zemi“
Na začátku května se zpěváci ze školních 
pěveckých sborů Zlatý klíček a Písnička vydali 
na soustředění, kde společně ladili hlasy, pilo-
vali jednotlivé party a připravovali se na letošní 
červnovou hudební událost. Výsledkem jejich 
práce bude muzikál s názvem „Jak to bylo na 
zemi“, který navazuje na úspěšné předchozí díly 
„Jak to bylo na nebi“ a „Jak to chodí v pekle“.
Přijďte nás podpořit 18. června 2025 v 18.00 
hodin do Roškotova divadla v Ústí nad Orlicí.
Těšíme se na vás a věříme, že společně zaži-
jeme večer, na který se jen tak nezapomíná!

Skvělé sportovní jaro naší školy!
Naši žáci v posledních týdnech zářili hned na 
několika sportovních akcích. V běhu „O pohár 
Václava Čevony“ jsme obhájili loňské vítězství 
a  pohár tak zůstává doma. Ve štafetovém 
poháru postoupili sportovci z  1. stupně až 
do krajského kola v Chrudimi, kde vybojovali 
krásné 8. místo. A jako třešnička na dortu – 
na Poháru rozhlasu v Pardubicích získala naše 
škola medaile ve všech čtyřech kategoriích, 
včetně zlatého poháru pro starší dívky!
Všem moc gratulujeme a děkujeme za skvělou 
reprezentaci!

Základní škola Komenského

dějnice, upekli si slané pečivo, poznávali léčivé 
byliny. Odpoledne patřilo sportovním aktivitám, 
při kterých si všichni protáhli tělo a naučili se 
pár slov z druhého jazyka. V rámci pestrého 
programu si každý našel svoji oblíbenou aktivitu 
a společně prožitý den se líbil nejen dětem, ale 
i dospělým hostům. Za finanční podporu tohoto 
programu děkujeme městu Ústí nad Orlicí.

Mgr. Iva Dvořáková

Pozvánka na druhý ročník
„OPENFESTU“
Dovolujeme si vás pozvat na druhý ročník 
našeho „openfestu“, který jsme nazvali Mezi hři-
šti II. Minulý ročník byl vydařený. Přijdete se podí-
vat a zjistit, v čem budeme letos lepší? Čeká na 
vás prezentace zájmových kroužků, které během 
školního roku pořádáme. Také se blíže seznámíte 
s nízkoprahovým zařízením pro děti a mládež 
Kamin, vyzkoušíte své znalosti a dovednosti 
v poskytování první pomoci, zaskáčete si na ská-
kacím hradě. Pro soutěživé dvojice chystáme 
šestiboj. Samozřejmě myslíme i na občerstvení, 
dětská vystoupení a různá překvapení. Přijďte 
klidně jen posedět a pobýt s námi. Těšíme se 
na vás 19. 6. 2025, v čase od 15 do 19 hodin.

Mgr. Hana Svojanovská

Konec dubna a první polovina května přinesly 
naší škole bohatý program plný vzdělávacích 
i kulturních aktivit. Děti úspěšně zakončily pla-
vecký výcvik, který probíhal pravidelně v průběhu 
jarních měsíců. Všichni si odnášejí nejen nové 
dovednosti, ale i radost z pohybu a vody. Velkým 
zážitkem pro žáky byla návštěva divadelního 
představení Tančíme pro radost, kde si mohli 
vychutnat krásu pohybu a hudby. Nechyběla ani 
pravidelná návštěva městské knihovny, kde pro 
ně byl připraven program přiměřený jejich věku 
a čtenářské úrovni. Děti měly možnost prohléd-
nout si knihovnu a dozvědět se více o půjčování 
knih. V rámci prevence rizikového chování k nám 
zavítal zástupce městské policie, který žákům 
interaktivní formou přiblížil důležitá témata obo-
hacená o vyzkoušení si donucovacích prostředků. 
Na přelomu dubna a května se uskutečnil zápis do 
prvního ročníku, který probíhal v příjemné atmo-
sféře za přítomnosti učitelů i rodičů budoucích 
prvňáčků. V polovině května proběhl také zápis 
do přípravného ročníku, který je určen dětem, jež 
potřebují ještě rok před nástupem do školy k roz-
voji svých schopností. Pedagogický sbor nezů-
stává pozadu ani v oblasti moderních technolo-
gií. Všichni vyučující absolvovali školení zaměřené 
na využití umělé inteligence ve výuce. Díky tomu 
budou moci ještě lépe podporovat individuální 
potřeby svých žáků a zefektivnit výukový proces.

Základní škola Kerhartice
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V březnu jsme oslavili Den učitelů pozváním do 
Brandýsa nad Orlicí na převzetí ocenění v sou-
těži „Komenský a my“, Cenu poroty získal kera-
mický kroužek.
23. 4. se naši žáci zúčastnili soutěže v Netra-
dičním pětiboji, který pořádala Speciální škola 
ve Vysokém Mýtě. Soutěžní dopoledne v tělo-
cvičně si žáci moc užili.
I letošní Velikonoce keramický kroužek vyzdobil 
prostory Ústeckoorlické nemocnice. Děti tak 
mají dobrý pocit, že mohou udělat touto malič-
kostí někomu radost. Jarní období je pro nás 
každoročně přípravou a těšením na recitační 
soutěž, která proběhla 8. 4. na naší škole.
Veřejné čtení jmen obětí holocaustu Jom-ha-
-šoa proběhlo 24. 4. Žáci naší školy se i letos 
zapojili, jména obětí četly Tereza Malátová 
a Natálie Balintová. Daniel Nekvapil s Roma-
nem Ondičem doprovodili akci hudebním 
vystoupením. Studenti praktické školy dvouleté 
vyjeli na projektový den do Olomouce (Pevnost 
poznání, historické centrum města).
V  sobotu 26.4. se žáci naší školy tradičně 
zúčastnili Abilympiády v  Jedličkově ústavu 
v Praze, 21. ročník nesl téma „První pomoc“. 
Všichni jsme si den užili a zaslouženou odmě-

nou nám byla 4 umístění mezi nejlepšími. Mezi 
oceněnými byli v  kategorii st. žáků Václav 
Vaňous (1. místo za práci se dřevem), Monika 
Lamborová (1. místo za malování), Valérie Fiše-
rová (2. místo za keramiku) a Ondřej Šimek (3. 
místo za Lego). Děkujeme všem, i Adamu Jaro-
šovi a Michaele Šimkové, za účast a reprezen-
taci školy.
V  úterý 6.  5. naši školu navštívil p. Martin 
Kuchta s preventivním programem městské 
policie (důležitá telefonní čísla, bezpečnost na 
silnici, nebezpečí internetu). Beseda byla velmi 
poutavá, přínosná a poučná. Moc děkujeme 
Městské policii Ústí nad Orlicí.
23. 5. proběhlo školní kolo sportovních her mlá-
deže. Děkujeme všem zúčastněným. Internát 
školy si pro děti připravil různé aktivity: dopravní 
výchovu, zážitkovou cestu do Svitav a Skipy 
v Letohradě. Žáci naší školy se zúčastnili pro-
gramu zaměřeného na prevenci úrazů – pro-
gram od VZP „Vzpoura úrazům“. Program byl 
přínosný díky osobnímu setkání s lidmi, kteří po 
prodělání úrazů zůstali připoutáni na invalidní 
vozík. Hostům patří velké poděkování za svůj 
čas a odvahu sdílení příběhu. 29. 5. žáci 9.třídy 
jeli na exkurzi do Lidic.

V průběhu května a června nás čekala spousta 
krásných výletů. Ratibořice, ZOO Jihlava, ZOO 
Lešná, historická Praha. Keramický kroužek 
v rámci spolupráce navštívil 29. 5. vydavatelství 
novin Golempress v Letohradě. V Pardubicích 
proběhne 5. 6. PARA pohár, kde nebudou chy-
bět ani naši žáci.
6. 6. na školní zahradě připravujeme pro žáky 
naší školy dětský den a při té příležitosti budou 
stužkováni vycházející žáci.
Závěrečné zkoušky praktické školy dvouleté se 
budou konat od 16. 6. do 23. 6. Přejeme hodně 
úspěchů a držíme palce.

Děkujeme všem pedagogickým i nepedagogic-
kými zaměstnancům školy za odvedenou práci 
v uplynulém školním roce. Děkujeme dětem 
a žákům za vzornou reprezentaci školy na růz-
ných akcích keramického kroužku, pěveckého 
kroužku Kosáci, dramatického kroužku HASIMA 
a na všech sportovních aktivitách. Děkujeme 
rodičům za podporu jejich dětí. Děkujeme všem 
přátelům a sponzorům školy. Všem přejeme 
krásné, a hlavně ve zdraví prožité prázdniny 
a těšíme se na nový školní rok.

Speciální ZŠ, MŠ a praktická škola

Studenti ze třídy Lindy Gregarové ze Základní 
umělecké školy Jaroslava Kociana dosáhli 
mimořádných úspěchů na letošní soutěži 
základních uměleckých škol ve hře na bicí 
nástroje.
Krajské kolo soutěže se konalo 8. dubna 2025 
ve Vysokém Mýtě a naši talentovaní bubeníci 
zde zazářili:
Matěj Mana získal dvě 1. ceny za hru na bicí 
soupravu i  marimbu, kromě toho speciální 
diplom za interpretaci povinné etudy na malý 
buben a cenu za hudební všestrannost.
Matouš Sokol obdržel 1. cenu za hru na bicí 
soupravu.
Matěj Morávek si odnesl 2. cenu jak za bicí 
soupravu, a 1. cenu za hru na marimbu, kromě 
toho také získal zvláštní ocenění za hudební 
všestrannost.
Jonáš Ludvíček vybojoval 1. cenu za hru na 
marimbu.
Petr Špajs si rovněž odnesl 1. cenu za hru 
marimbu.
Ivan Pavlovec byl oceněn 1. cenou za hru na bicí 
soupravu, spolu s tím získal i zvláštní ocenění 
za interpretaci vlastní skladby.
Velkého úspěchu dosáhl i soubor Co-Bo-Drums, 
který získal 1. cenu v kategorii souborové hry.
S těmito výsledky si vybraní žáci a soubor zajis-
tili postup do celostátního kola, které proběhlo 
2. a 3. května v Praze. Ani zde nezůstali pozadu:
Matěj Mana získal 2. cenu za hru na marimbu.

Ivan Pavlovec vyhrál 1. cenu a  navíc získal 
zvláštní ocenění za interpretaci vlastní skladby.
Soubor Co-Bo-Drums si odvezl 2. cenu.
Zvláštní gratulace patří právě Ivanu Pavlov-
covi, který se jako první student v  historii 
školy – a pravděpodobně i města – probojo-
val na prestižní americkou univerzitu Berklee 
College of Music, kde bude od podzimu stu-

dovat obor hra na bicí a hudební tvorbu. Jeho 
přijetí na jednu z nejuznávanějších hudebních 
škol světa je mimořádným úspěchem a inspi-
rací pro všechny mladé hudebníky.
Gratulujeme všem účastníkům k jejich skvělým 
výkonům a děkujeme jim za vzornou reprezen-
taci školy i města.

Bubeníci ze ZUŠ slaví úspěchy v soutěžích – a jeden míří až na Berklee!
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Srdečně Vás zveme 1. 10. 2025 na XVI. odbor-
nou konferenci s názvem „Mozek, jeho poten-
ciál a co prevence“? Pozvání přijali odborníci 
jako například profesor MUDr. Pavel Kalvach 
(Výkonnost mozku a jeho regionální diference) 
a MUDr. Martin Jan Stránský, Professor neuro-
logie Yale University (Negativní vliv digitálních 
technologií na lidský mozek). Můžete se těšit na 
praktický trénink mozku a paměti od certifiko-
vaných trenérů Mgr. Petry Hirtlové, Ph.D., Mgr. 
Zdeňka Gloze a Ing. Aleše Procházky. 

Naučíte se funkčně dýchat pro lepší zdraví 
nejen mozku s RNDr. Rostislavem Václavíkem 
a Bc. Jiřím Uhlířem, Master instruktory Oxy-
gen Advantage a Buteyko Clinic International 
ČR a SR. Žáci tříd PS 1. A a 2. A ukáží, jak lze 
efektivně využít mozek při výuce odborné latin-
ské terminologie. O významu tréninku mozku 
v herecké profesi promluví Martin Zounar. 

Konference proběhne pod záštitou Ing. Dany 
Steinové, zakladatelky České společnosti pro 
trénování paměti a mozkový jogging. Přihlásit 
se na konferenci bude možné od 15. 5. 2025 
přes online formulář na webových stránkách 
školy szsuo.cz, kde najdete i podrobný pro-
gram. 

Pozor, kapacita přednáškového sálu v ZUŠ 
Ústí nad Orlicí je omezena. Změna programu 
vyhrazena.

Mgr. Leona Červinková

VOŠ a SŠ zdravotnická
 a sociální

Repríza inscenace „Koho vypijou lišky“
5. 6. | 20.00 hod. | divadelní sál LDO

Přehrávka flétnové třídy Adama France
9. 6. | 17.00 hod. | koncertní sál

Přehrávka žesťové třídy Petra Kubového
10. 6. | 17.00 hod. | koncertní sál

Repríza inscenace „Marlow“
10. 6. | 18.00 hod. | divadelní sál LDO

Letní klavírní PeŘeJe
11. 6. | 17.00 hod. | koncertní sál
Koncert žáků Cecilie PEcháčkové, Kamily ŘEzá-
čové a JEjich hostů.

Repríza inscenace „Zamotaná pohádka“
11. 6. | 17.00 hod. | divadelní sál LDO

Repríza inscenace „On vs. Ona“
11. 6. | 19.00 hod. | divadelní sál LDO

Přehrávka houslové třídy Kristýny Chomové
12. 6. | 17.00 hod. | koncertní sál

Repríza inscenace „Kytice“
12. 6. | 19.00 hod. | divadelní sál LDO

Repríza inscenace „Černobílé štěstí“
16. 6. | 16.00 hod. | divadelní sál LDO

Přehrávka klavírní třídy Marty Mikulecké
16. 6. | 17.00 hod. | koncertní sál

Repríza inscenace „Abrakadabra“
16. 6. | 18.00 hod. | divadelní sál LDO

Přehrávka cellové a kontrabasové třídy Tere-
zie Horké Fadrné
17. 6. | 17.00 hod. | koncertní sál

Přehrávka kytarové třídy Ivany Charousové
18. 6. | 17.00 hod. | koncertní sál

Přehrávka pěvecké třídy Jany Prýglové
19. 6. | 17.00 hod. | koncertní sál

Přehrávka klavírní třídy Kamily Řezáčové
23. 6. | 17.00 hod. | koncertní sál

Předávání absolventských vysvědčení
Koncert Black Bandu
24. 6. | 18.00 hod. | koncertní sál

Kytarové hrátky
Přehrávka třídy Jiřího Tomáška
25. 6. | 17.00 hod. | koncertní sál

Přehrávka klavírních tříd 
Evy Felgrové a Mirka Němce
26. 6. | 17.00 hod. | koncertní sál

ZUŠ Jaroslava Kociana

V dubnu proběhly přijímací zkoušky, v květnu se 
uchazeči dozvěděli výsledky. Maturanti se roz-
loučili Posledním zvoněním a postupně skládali 
dílčí zkoušky písemné i ústní maturity.
První ročníky absolvovaly dvoudenní přírodo-
vědnou exkurzi do Pardubic a Hradce Králové. 
Zúčastnili jsme se řady projekcí festivalu Jeden 
svět spojených s besedami. 

Druhačky po roce opět uspořádaly Sladkou cha-
ritu pro organizaci Mary’s Meals. Pro 2. a 3. 
ročníky proběhl preventivní program BESIP 
s názvem Nultá hodina autoškoly. Prima vyra-
zila na Andrlův chlum pomoci s obnovou lesa 
(Zasaď svůj strom 2025). Čarodějnice jsme 
oslavili volejbalovým turnajem a táborákem 
na školním hřišti.

Na květen jsme připravovali Majáles a výstavu 
výtvarných prací žáků i učitelů.

Výsledky soutěží
Olympiáda v  programování dopadá pořád 
stejně: Jakub Dvořák (4. B) již potřetí získal 
v kraji 2. místo. V krajském kole Zlaté včely 
dosáhl Vít Růžička (4. B) také na 2. místo.
V olympiádě v českém jazyce se umístila Lucie 
Novotná (5. B) na 4. místě v kraji, Alice Filipová 
(7. B) skončila na 7. místě. Zuzana Štěchová 
(5. B) přivezla 5. místo z kraje v olympiádě 
dějepisné. Mikuláš Miler (7. B) obsadil 2. místo 
v krajském kole SOČ s prací Aplikace aktivní 
látky do netkané bandáže pomocí páry.

Basketbalisté tercie a kvarty navázali na výhru 
v okrese bronzem z krajského kola. Atletky 
primy a sekundy přivezly z Poháru rozhlasu 
v Pardubicích stříbro.

Mgr. Pavel Holásek

Gympl během jara

Vladimír Lněnička

AUTODOPRAVA
Autodoprava po celé ČR do 2 tun

tel.: 602 419 472
ulice V Lukách 878 • 562 01 Ústí nad Orlicí

Inzerce
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V  úterý 13.  května se veřejné prostranství 
Kociánka proměnilo v  centrum záchranář-
ských dovedností při tradiční Soutěži mladých 
zdravotníků, každoročně pořádané Oblastním 
spolkem ČČK Ústí nad Orlicí.
Dvacet družstev mladých zdravotníků z okresů 
Ústí n. O. a Svitavy bylo rozděleno do dvou 
kategorií – 1. stupeň ZŠ reprezentovalo 11 
týmů, 2. stupeň ZŠ a víceletá gymnázia pak 9 
týmů. Zvládnout museli tři odborná stanoviště 
zaměřená na poskytování první pomoci, kde 
řešili simulované úrazy a život ohrožující situ-
ace. Další disciplíny prověřily jejich schopnosti 
v obvazové technice a transportu zraněných.
Doprovodný program připravili partneři sou-
těže – Policie ČR, Městská policie Ústí nad 
Orlicí, SDH a další jednotky IZS.

-LP-

Soutěž zdravotníků 
na Kociánce

Senior doprava ČČK – TAXÍK MAXÍK
Senior doprava ČČK je určena seniorům, oso-
bám zdravotně oslabeným a rodičům s dětmi 
k návštěvě lékaře, úřadu, na nákup, kadeřnici…
Senior dopravu ČČK lze objednat v pracovní den 
před plánovanou jízdou (v den jízdy bez záruky) 
na tel.: 774 412 117.
Senior doprava ČČK je provozována každý pra-
covní den od 7.00 do 15.30 hodin.

PRODLOUŽENÁ PRACOVNÍ DOBA 
V PONDĚLÍ A VE STŘEDU DO 18.00 
HODIN (v období letního času).

V termínu od 30. června do 4. července 2025 
bude přerušen provoz služby Senior doprava 
ČČK. Děkujeme za pochopení.
Permanentky jsou k dostání u řidiče Senior 
dopravy, na OS ČČK, Kopeckého 840 a Infor-
mačním centru města Ústí nad Orlicí (budova 
radnice).
Senior doprava ČČK je provozována za pod-
pory města Ústí nad Orlicí, Pardubického kraje 
a Nadace Charty 77.

Centrum pro život
Vzdělávací, relaxační a volnočasové centrum 
pro seniory a nejen pro ně, akce jsou určeny 
široké veřejnosti. Bližší informace o akcích Cen-
tra pro život na cckuo.cz
Změna programu Centra pro život vyhrazena.

Obrázky pana Dubišara
1.–30. 6. | výstava
Prohlídku výstavy v budově OS ČČK Ústí nad 
Orlicí, Kopeckého 840 lze sjednat individuálně 
na tel.: 775 112 998 nebo v době přítomnosti 
zaměstnanců OS ČČK a při akcích centra. Vstup 
zdarma.

Pečeme, vaříme
11. 6. | 13.00 hodin
Společně s paní Evou Cejnarovou si upečeme 
jahodové řezy. Akce se koná v budově OS ČČK 
Ústí nad Orlicí, Kopeckého 840. Vstup zdarma.

Zajímavosti našeho regionu
12. 6. | 8.00 hodin
V  průběhu roku 2025 společně navštívíme 
několik zajímavostí v našem regionu. Šestým 
zastavením bude prohlídka muzea a zámku 
v Chrasti (včetně expozice Tajemství Ďáblovy 
bible).
Sraz účastníků v uvedenou hodinu na autobu-
sovém nádraží v Ústí nad Orlicí. Cena: 100 Kč 
za osobu obsahuje dopravu a vstupné. Přihlá-
šení a úhrada: viz * Všeobecné informace o při-
hlášení a platbě výletů.

Šmoulí den
17. 6. | 9.30-12.00 hodin
Zábavné dopoledne pro děti na zahradě OS 
ČČK, Kopeckého 840. Vstup zdarma.

Tajný výlet
19. 6. | pěší a BUS
Tajný výlet spojený s malou vycházkou, dobrou 
zábavou, opékáním, vedoucí výletu paní Urba-
nová Zdena.
Pěší: sraz před budovou OS ČČK ve 13.00 hodin
Autobus: sraz na autobusovém nádraží ve 
13.15 hodin (odjezd autobusem ze zastávky 
na Litomyšl), odjezd autobusu 13.29 hodin, 
cílová zastávka Andrlův chlum. Návrat mezi 
17.00 – 17.30 hodinou. S sebou: oblečení pro 
volný čas, deštník. Doprava ZDARMA, drobné 
občerstvení – opékání.

Senior minigolf | 24. 6. | 10.00-12.00 hodin
Společné setkání při hře v minigolfu mezi seni-
ory na hřišti minigolfu společnosti TEPVOS, za 
Aquaparkem v Ústí nad Orlicí. Hra jednotlivců, 
nutná rezervace na tel.: 775 112 998. Pro 
hráče s rezervací je akce ZDARMA. Sraz při-
hlášených účastníků 9.45 hodin před vchodem 
do sauny.

Zpívánky | 25. 6. | 17.00 hodin
Zpívání při kytaře s MILIAMIRI v budově OS ČČK 
Ústí nad Orlicí, Kopeckého 840. Vstup zdarma.

Zahradní posezení – Vítání prázdnin
26. 6. | 16.00 hodin
Přijďte si popovídat, poslechnout hudbu na 
zahradu u  budovy OS ČČK Ústí nad Orlicí, 
Kopeckého 840, občerstvení zajištěno. Vstup 
zdarma.

KAVÁRNIČKA – CENTRUM SETKÁVÁNÍ
Každou středu od 13.00 do 16.00  hodin. 
Přijďte si popovídat se svými přáteli do Spo-
lečenského centra ČČK v budově OS ČČK Ústí 
nad Orlicí, Kopeckého 840). Každá 5. káva 
ZDARMA. (4. června 2025 bude kavárnička 
z provozních důvodů uzavřena – děkujeme za 
pochopení).

Ostatní akce:

Regionální kolo Soutěže mladých zdravot-
níků pro Pardubický a Královéhradecký kraj
9. 6. | 9.30 hodin
Soutěž v poskytování první pomoci základních 
škol – veřejné prostranství Kociánka, Ústí nad 
Orlicí.
Bližší informace o akci na cckuo.cz. Soutěž se 
koná za podpory města Ústí nad Orlicí a Par-

dubického kraje pod záštitou radního Pardu-
bického kraje za oblast školství Josefa Kozla 
a starosty města Ústí nad Orlicí Petra Hájka.

VÝSTAVKA
Máte zájem vystavovat a nevíte kde? Můžete 
u nás! Fotografujete, kreslíte, tvoříte, sbíráte 
pohlednice, známky… Nabízíme právě vám 
ukázat ostatním svá díla a sbírky v prostorách 
Oblastního spolku Českého červeného kříže Ústí 
nad Orlicí. Každý měsíc připravujeme výstavku 
různých fotografií, obrázků, sbírek. Prostor je 
za účelem výstavky nabízen ZDARMA. Bližší 
informace na tel.: 775 112 998.
Těšíme se na Vaše výstavky!

SOUSEDSKÁ KNIHOVNA
Sousedská knihovnička je volně přístupná 
a určená všem, kteří hledají domov pro staré 
i nové knihy, rádi čtou a chtějí budovat sou-
sedské vztahy. Můžete si půjčit knížku bez prů-
kazky, bez upomínek a v jakoukoliv denní dobu. 
Nejen, že si knížky můžete zapůjčit, ale i vložit 
do prosklené skříňky. Pokud knížku nevrátíte, 
je to vaše věc. Žádný postih za to neexistuje.
Knihovnička je umístěna na zahradě u budovy 
OS ČČK, Kopeckého 840.

MINI HOTEL NOVÁ LOUŽE
Přijede vám návštěva a nevíte, kde přenocují? 
Nabízíme vám krátkodobé ubytování ve dvou-
lůžkových a čtyřlůžkových pokojích s vlastním 
sociálním zařízením, TV, internetem. Bližší 
informace a  objednání ubytování na tel.: 
775 765 659.

Český červený kříž
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Uzávěrka prázdninového 
dvojčísla Ústeckých listů 

je 9. června.

PŘIPOJTE SE K NÁM
@USTI_NAD_ORLICI

JSME NA INSTAGRAMUINFORMACE Z REDAKCE

Kultura a sport s přáteli z Bystřice Kladské
5. června | Minigolf
Sraz účastníků je u Sporthotelu v 9.15 hodin, 
po skončení sportovní části v 11.30 hodin bude 
oběd v restauraci ŠNYT.
Ve 13 hodin zhlédneme vystoupení na náměstí 
konaná při akci Město v pohybu. Předpokládaný 
konec akce cca v 15 hodin.
Hlásit se můžete při službě na Sladkovně dne 
3. 6. od 10.00 do 12.00 hodin do počtu 18 
účastníků. Člen SK se zaplacenou známkou na 
rok 2025 hradí manipulační poplatek 60 Kč na 
místě. V ceně je minigolf a oběd. Náklady jsou 
hrazeny z  projektu Partnerstvím za rozvoj 
pohraničí 2025.
Hlásit se také můžete na tel.: 734 188 853, 
pan Štěch. V případě velkého zájmu budou 
mít přednost ti, kteří na podobné akci s dotací 
ještě nebyli. Každý přihlášený se zúčastní tur-
naje v minigolfu. K dispozici budou ještě další 
spíše odpočinkové aktivity. Akci za SK zajišťují 
p. Kovářová a p. Štěch.

Jak se nám to mohlo stát – Senior kino
11. 6. | 14.30 hodin
Ve spolupráci s Klubcentrem zveme na český 
film rež. Petra Zahrádky. Hlásit se můžete 
ve Sladkovně od 10.00 do 12.00 hodin dne 
3.a 10. 6. Nelze chodit bez přihlášení. Cena 
pro člena po předložení průkazky 40 Kč, plná 
cena 70 Kč. Pouze vstupenky do přízemí. Na 
akci se dostavte včas. Akci za SK zajišťuje 
p. Bednářová.

Podmalba na skle | 11. 6. | 16.00 hodin
Ve spolupráci s městským muzeem vás zveme 
na komentovanou prohlídku výstavy „Podmalba 
na skle“, která se uskuteční v 16 hodin v prosto-
rách Městského muzea v Ústí nad Orlicí. Sraz 
je u pokladny muzea v 15.45 hodin. Vstupné 
pro členy SK je 30 Kč. Za SK akci doprovází 
p. Pospíšilová.

Muzeum města Skuteč a  700  let hradu 
Rychmburk | 13. 6. | celodenní zájezd BUS
Zveme členy SK, nečleny i  neobyvatele do 
Muzea města Skuteč a na oslavu 700. let exi-
stence hradu Rychmburk. V 9.45 hodin bude 
komentovaná prohlídka regionálního muzea 
ve Skutči s výstavou obuvnictví a kamenictví, 
projdeme si náměstí a v rámci osobního volna 
se můžete naobědvat v  místních restaura-
cích. Komentovaná prohlídka hradu začne ve 
14.00 hodin. V následujícím volnu bude možné 
občerstvení v restauraci nebo u stánků. Před-
pokládaný odjezd do Ústí kolem 17.30 hodin. 
Hlásit se můžete při službách na Sladkovně dne 
3. a 10. 6. od 10.00 do 12.00 hodin do počtu 
45 účastníků. Člen SK se zaplacenou známkou 
na rok 2025 hradí 150 Kč, nečlen 200 Kč a neo-
byvatel 240 Kč. V ceně je 2x vstupné s průvod-
cem a doprava autobusem. Za SK akci zajišťují 
p. Ešpandr a p. Pospíšilová.

Odjezdy dle jízdního řádu: Hylváty - brána a vrát-
nice ČSAO 07.50 hodin, Benzina pod Duklou 
07.55 hodin, Babyka 08.00 hodin, Autobusové 
nádraží 08.05 hodin, Letohradská 08.10 hodin, 
Penzion 08.15 hodin.

Středověk – 1. část | 19. 6. | 14.30 hodin
Zveme vás na přednášku p. Moravce, která 
se koná v jídelně CSP (bývalý Penzion). Vstup 
volný. Akci za SK organizují a  doprovází 
p. Ešpandr a p. Bednářová.

Polsko – Vambeřice
26. 6. | celodenní zájezd BUS
Zveme členy SK na druhý zájezd pořádaný 
z projektu Partnerstvím za rozvoj pohraničí 
2025. Prohlédneme si poutní místo, další 
zajímavá místa a společně se naobědváme. 
V případě zájmu o nákupy uvážíme zastávku 
v Mezilesí. Hlásit se můžete při službě na Slad-
kovně dne 3. a 10. 6. od 10.00 do 12.00 hodin 
do počtu 2 +28 účastníků. Člen SK se zaplace-
nou známkou na rok 2025 hradí manipulační 
poplatek 60 Kč. V  ceně je vstupné a  oběd. 
U tohoto zájezdu je třeba, aby všichni účastníci 
byli připojištěni na cesty do ciziny. Při vstupu 
do autobusu doloží doklad. Náklady jsou hra-
zeny z projektu Přátelstvím za rozvoj pohraničí 
2025. V ceně je doprava, vstupné a oběd. Za 
SK akci zajišťují p. Ešpandrová a p. Štěchová.

Účastníci zájezdu budou o časech odjezdu 
autobusu informováni telefonicky.

V červenci máme prázdniny.

Na srpen připravujeme:
14. 8. – Sportovní odpoledne s polskými přáteli 
na Habřince, p. Bednářová, p. Štěch.
21. 8. – Pozdní oběd v Kamenčiku, p. Ešpandr, 
p. Ešpandrová.

Nutně sháníme aktivní a spolehlivou ženu, nebo 
muže, k zapojení se do činnosti člena výboru.

Těšíme se na Vaši účast.
JUDr. Zdeněk Ešpandr, předseda

KONTAKTY NA VÝBOR SK:
JUDr. Ešpandr 734398390, p. Štěchová 731601548, 

p. Ešpandrová 734188855, p. Štěch 734188853, 
Ing. Bednářová 605834042, p. Kovářová 733517403, 

p. Pospíšilová 722475129.

Senior klub Ústí nad Orlicí

Jak se máme v Domově
Jsme v polovině roku 2025 a s potěšením 
přiznáváme, že jsme u nás v Domově neměli 
prostor pro nudu. Uspořádali jsme tradiční větší 
akce jako Masopustní průvod, Kloboukový ples, 
Rej čarodějnic či Den rodiny. Při takových akcích 
však potřebujeme nejen šikovný personál, který 
se do nich vždy s chutí zapojuje, ale především 
hudební doprovod, který máme již léta zajištěný 
panem Šaldou a skupinou Nahonem. Bez nich 
by tyto akce nebyly úplné, a proto našim vystu-
pujícím patří opravdu velký dík.

Nepořádáme však jen velké akce. Radost nám 
dělají i ty menší, kterých rozhodně nebylo málo. 
Cestovali jsme s manžely Poulíkovými do Indie 
a s panem Bartošem do Kanady. Navštívily nás 
děti z mateřinek. Dorazily k nám děti z MŠ Na 
Výsluní v doprovodu členek oblastního spolku 
ČČK, dokonce k nám přicestovaly i děti z Hnát-
nice. Své výrobky jsme prezentovali na Veliko-
noční výstavě pořádané v Hernychově vile, na 
kterou jsme se s obyvateli vyrazili i podívat. 
Někteří to zvládli pěšky, jiní využili místní MHD. 
Zajímavou přednášku o bezpečnosti si pro nás 
připravila PhDr. Romana Mazalová, Ph.D. Byla 
zaměřená na nekalé obchodní praktiky.

Velké díky také patří Jenny a panu Pokornému, 
kteří k nám docházejí na pravidelné caniste-
rapie. Velmi si vážíme spolupráce s Poradnou 
pro rodinu, jejíž pracovnice našim obyvatelům, 
případně jejich rodinám a našim zaměstnan-
cům poskytuje odbornou psychoterapeutickou 
podporu. Velký zájem jsme zaznamenali o dob-
rovolnictví především z řad studentů z různých 
místních středních škol, i jejich nadšení nás moc 
těší, a i jim patří velké díky!

Úspěšní jsme byli ve výzvě Ježíškových vnou-
čat s názvem Zvířecí návštěvy do domovů pro 
seniory. Díky výhře k nám pravidelně budou 
docházet koníci z hřebčína Karlen a setkáme 
se i s dravci ze spolku Dotkni se křídel. O prů-
běhu návštěv a  o  dalších našich akcích se 
více dozvíte na dduo.cz nebo na Facebooku 
Domova.

Pohodový červen Vám přejí zaměstnanci 
a obyvatelé Domova.

tel.: 603 56 67 67

Domov důchodců
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1. června Malované nebe, výstava do 13.7. Městské muzeum muzeum-uo.cz

Dětský den v ZOO Praha zájezd DDM Duha ddm-usti.cz

Písně Zdeňka Svěráka, výstava ilustrací, do 
30.6. Městská knihovna knihovna-uo.cz

Obrázky pana Dubišara, výstava, do 30.6. Český červený kříž cckuo.cz

Martina Chloupa, výstava, do 25.6. Galerie pod radnicí vystavujou.cz

13.00 hodin FK Orlicko- FK Náchod, fotbal, 2. liga žáků 
U 15 fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

15.00 hodin FK Orlicko- FK Náchod, fotbal, 2. liga žáků 
U 14 fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

17.00 hodin Sousedská večeře posezení v Kostelní ul.  před koste-
lem

2. června Město v pohybu - týden dobré pohody 2025, 
do 7.6.

Mírové náměstí, Kociánka, sporto-
viště klubcentrum.cz

8.15 hodin Výlet ke Dni dětí RC Srdíčko srdicko.jbuo.cz

10.00 a 16.00 hodin Bookstart, rodiče a děti do 4 let Městská knihovna knihovna-uo.cz

3. června 15.00-18.00 hodin Dětský den kolem DDM, hry, soutěže, malo-
vání na obličej, skákací hrad DDM Duha ddm-usti.cz

4. června 18.00 hodin Prof. I. Lukeš: Donald Trump - a co dál, 
přednáška Městská knihovna knihovna-uo.cz

5. června Minigolf, setkání členů SK s přáteli z B. 
Kladské Senior klub Tel.: 733 517 403

17.00 hodin Před kulisami stál, s loutkami hrál…, verni-
sáž, výstava do 7.9. Městské muzeum muzeum-uo.cz

19.00 hodin Filmové překvapení, Filmový klub Malá scéna msuo.cz

20.00 hodin Koho vypijou lišky, repríza inscenace ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

6. června 18.00 hodin Už nikdy / Niemals wieder!, vernisáž, výsta-
va do 20.6. Městské muzeum muzeum-uo.cz

7. června Orlickým podhůřím, pěší a cykloturistika start 7-10 hodin, hostinec U Malinů kctuno.cz

8.00 hodin Míčový sedmiboj dvojic tělocvična gymnázia

10.30 hodin FK Orlicko - Slavia Hradec Králové, fotbal, 3. 
liga dorostu U19 fotbalový stadion Libchavy

13.00 hodin FK Orlicko - Slavia Hradec Králové, fotbal, 3. 
liga dorostu U17 fotbalový stadion Libchavy

14.30 hodin FK Orlicko - RMSK Cidlina Nový Bydžov, 
fotbal, 2. liga žáků U13 fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

14.30 hodin FK Orlicko - RMSK Cidlina Nový Bydžov, 
fotbal, 2. liga žáků U12 fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

17.00 hodin Jiskra Ústí n.O. - FK Jablonec "B", fotbal, 3. 
liga muži fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

17.00 hodin Jiskra Ústí n.O. "B" - SK Pardubičky, fotbal, 
krajský přebor muži fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

8. června Studánkový výstup, pěší turistika s cílem u 
chaty Hvězda start 9-12 hodin, PVT Ústí n.O.

9. června 9.30 hodin Soutěž mladých zdravotníků, regionální kolo Kociánka cckuo.cz

17.00 hodin Přehrávka flétnové třídy A. France ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.30 hodin Krtkův svět, film Kino Máj klubcentrum.cz

10. června České vize 2025, do 15.6. Malá scéna, Kulturní dům msuo.cz

17.00 hodin Přehrávka žesťové třídy P. Kubového ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

18.00 hodin Marlow, repríza inscenace ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

18.00 hodin Kino naslepo Kino Máj klubcentrum.cz

Více informací na ustinadorlici.cz, ic.ustinadorlici.cz a IC města, tel.: 465 514 271
Pokud pořádáte kulturní, sportovní či jinou společenskou akcí v Ústí nad Orlicí a blízkém okolí (např. Kerhartice, Hylváty, Černovír, Knapovec, D. a H. Houžovec)
můžete využít bezplatného uvedení této akce v Ústeckých listech, na webových stránkách města a infocentra.
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11. června Memoriál J. Kováče a V. Čevony, atletika atletický stadion TJ Jiskra atletikauo.cz

13.00 hodin Pečeme, vaříme (jahodové řezy) Český červený kříž cckuo.cz

14.30 hodin Jak se nám to mohlo stát, film Kino Máj klubcentrum.cz

15.45 hodin Podmalba na skle, komentovaná prohlídka, 
akce Senior klubu Městské muzeum Tel.: 722 475 129

16.00 hodin Jeden roh, čtení a vyrábění pro děti do 8 let Městská knihovna knihovna-uo.cz

17.00 hodin Letní klavírní PeŘeJe,  koncert ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

17.00 hodin Zamotaná pohádka, repríza inscenace ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

18.00 hodin Doc. M. Macková: 100. Orlickoústecká 
staročeská pouť, přednáška AVČ Městská knihovna knihovna-uo.cz

19.00 hodin On vs. Ona, repríza inscenace ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.30 hofin Krtkův svět, film Kino Máj klubcentrum.cz

12. června 8.00 hodin Chrast, muzeum a zámek,  
zájezd BUS Český červený kříž cckuo.cz

16.00 hodin Malované nebe, světci na lidových podmal-
bách, prohlídka a promítání Městské muzeum muzeum-uo.cz

17.00  hodin Přehrávka houslové třídy K. Chomové ZUŠ J. Kociana ww.zusuo.cz

19.00 hodin Kytice, repríza inscenace ZUŠ J. Kociana ww.zusuo.cz

13. června Muzeum města Skuteč, hrad Rychmburk, 
zájezd BUS Senior klub Tel.: 734 398 390

19.30 hodin One To One: John & Yoko, film Kino Máj klubcentrum.cz

14. června 10.00 hodin TJ Orlicko "B" - SPS Sázava, fotbal, okr. 
přebor st. žáků fotbalový stadion Kerhartice

10.00 hodin Jak vycvičit draka, film Kino Máj klubcentrum.cz

16.00 hodin FK Kerhartice - TJ Spartak Brandýs n.O., 
fotbal, okr. přebor II. tř. muži fotbalový stadion Kerhartice

19.30 hodin Vyšehrad dvje, film * Kino Máj klubcentrum.cz

15. června 16.00 hodin Tátafest zahrada RC Srdíčko srdicko.jbuo.cz

17.00 hodin Lilo & Stitch, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.00 hodin Kurz ručních prací, představení DS Vicena Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Thunderbolts*, film Kino Máj klubcentrum.cz

16. června 10.00 a 16.00 hodin Smyslohrátky s Luckou Městská knihovna knihovna-uo.cz

16.00 hodin Černobílé štěstí, repríza inscenace ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

17.00 hodin Přehrávka klavírní třídy M. Mikulecké ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

18.00 hodin Abrakadabra, repríza inscenace ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

17. června 9.30-12.00 hodin Šmoulí den, zábava pro děti zahrada Českého červeného kříže cckuo.cz

9.00-16.00 hodin Farmářské a řemeslné trhy Mírové náměstí moravsketrhy.cz

17.00 hodin Přehrávka cellové a kontrabasové třídy T. 
Horké Fadrné ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

18. června 17.00 hodin Přehrávka kytarové třídy I. Charousové ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

18.00 hodin Jak to bylo na zemi, PS Zlatý klíček a PS 
Písnička, muzikál Roškotovo divadlo

19. června Tajný výlet Český červený kříž cckuo.cz

14.30 hodin Středověk - 1. část, přednáška, akce Senior 
klubu jídelna CSP, bývalý Penzion Tel.: 605 834 042

15.00-19.00 hodin OPENFEST ZŠ Třebovská

16.00-19.00 hodin Tvoříme v knihovně - Florálium Městská knihovna knihovna-uo.cz

17.00 hodin Přehrávka pěvecké třídy J. Prýglové ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.30 hodin Na Zlatém jezeře, divadlo Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

20. června Mladá scéna 2025, do 24.6. Malá scéna msuo.cz

21. června 8.00 hodin Novohradská 70, cykloakce start Sokolovna Kerhartice novohradska70.
kerhartice.com

Lanšperským panstvím, Orlické cykloklání start 8-11 hodin, tábořiště Cakle lansperk-sbor.cz
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23. června 16.00 hodin Hrátky s tužkou, pro děti 4-7 let Městská knihovna knihovna-uo.cz

17.00 hodin Přehrávka klavírní třídy K. Řezáčové ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

24. června 10.00-12.00 hodin Senior minigolf Český červený kříž cckuo.cz

18.00 hodin Předávání absol. vysvědčení + koncert Black 
Bandu ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

25. června Zámek Sychrov, Pěnčín, osada Krásná, 
zájezd BUS SPCCH Tel.: 731 052 128

15.00 hodin Odpoledne deskových her pro malé i velké Městská knihovna knihovna-uo.cz

17.00 hodin Kytarové hrátky, přehrávka třídy J. Tomáška ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

17.00 hodin Zpívánky s MILIAMIRI Český červený kříž cckuo.cz

18.00 hodin Příběh zelenooké Rusalky, autorské čtení 
doc. M. Mackové Městská knihovna knihovna-uo.cz

18.00 hodin Večer odměn, ocenění žáků gymnázia Malá scéna msuo.cz

26. června Polsko - Vambeřice, zájezd BUS Senior klub Tel.: 734 188 855

10.00 hodin Kavárna věčně mladých RC Srdíčko srdicko.jbuo.cz

15.00 hodin Grilovačka na závěr školního roku zahrada RC Srdíčko srdicko.jbuo.cz

16.00 hodin Zahradní posezení, Vítání prázdnin zahrada Českého červeného kříže cckuo.cz

16.00 hodin Hledá se scénárista: Spisovatelská hra 
vrcholí, setkání účastníků hry Městská knihovna knihovna-uo.cz

17.00 hodin Přehrávka klavírních tříd E. Felgrové a M. 
Němce ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

27. června 15.00 hodin Pohádky pro Hurvínka, film Kino Máj klubcentrum.cz

17.00 hodin Elio, film 3D Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin *28 let poté, film Kino Máj klubcentrum.cz

28. června 10.00 hodin O černého výra, soutěž v požárním útoku Černovír, hřiště Pod lesem sdhcernovir.com

14.00 hodin Odpoledne pro děti, hry, pohádky, pěna… MŠ Pastelka, TJ Knapovec

29. června 15.00 hodin Knapovecká pouť sv. Petra a Pavla, mše, 
koncert, pohádka, občerstvení… Knapovec, louka pod kostelem Tel.: 603 569 884

17.00 hodin Jak vycvičit draka, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Fénické spiknutí, film Kino Máj klubcentrum.cz

30. června 10.00 hodin Elio, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin F 1, film Kino Máj klubcentrum.cz
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Pozvánka na Senior kino
Zveme vás na českou komedii „Jak se nám to 
mohlo stát“, herecký koncert M. Donutila a B. 
Polívky. Dále hrají J. Čvančarová, S. Lewandov-
ská aj. Kde: Roškotovo divadlo Ústí nad Orlicí
Kdy: středa 11. 6. v 14.30 hod.
Cena: 50 Kč. Vstupenky zakoupíte od našeho 
zástupce před představením na základě přihlá-
šení telefonem.

Liberecko – pozvánka na zájezd
Navštívíme Sychrov  – novogotický zámek 
a  Pěnčín  – osada Krásná - Kittelův dům, 
původně horské sanatorium z 18. st., dnes 
expozice o léčitelství a bylinkářství.
Kdy: středa 25. června.
Odjezd: Letohradská v 6 hod. (Hylváty v 5.45 
hod., Dukla v 5.50 hod., Družba 5.55 hod., 
Letohradská v 6 hod., nádraží ČSAD v 6.05 
hod.). Cena: 500 Kč člen, 550 nečlen (vstupné + 
doprava v ceně). Přihlášky a platba 1. a 2. čtvr-
tek v červnu od 10.00 do 11.30 hod. v Klubu 
důchodců – Sladkovně.
Informace na tel. č. 737 378 815 – M. Bílková, 
731 052 128 – D. Kopsová, 732 976 667 – H. 
Lehnfeldová.

Na Vaši účast se těší 
členové výboru ZO SPCCH

Svaz postižených civilizačními 
chorobami z.s., ZO ÚO

Sociální rehabilitace
Bezplatné a individuální školení na PC a chyt-
rém telefonu, nácvik různých činností a doved-
ností. Půjčovna rehabilitačních a kompenzač-
ních pomůcek

Osobní asistence
Osobní asistenti pomáhají uživatelům zvládat 
každodenní běžné činnosti v jejich přirozeném 
prostředí. Je poskytována dětem od 1 roku až 
po seniory nad 80 let v nepřetržitém provozu.
Cena za služby: do 18 let – 100 Kč/hod., od 18 let 
110 Kč/hod., víkendy a svátky 135 Kč/hod.

Odborné sociální poradenství
Čs.  armády 1181, Ústí nad Orlicí, tel.: 
775 693 983, pavel.nespor@czp -pk.cz,  
czp -pk.cz.

Centrum pro zdravotně 
postižené a seniory PK

Inzerce

31. 5.–1. 6. | MUDr. Michal Teplý
Javornického 198, V. Mýto, tel.: 
465 485 155

7.–8. 6. | MUDr. Iva Voltnerová
F.V. Krejčího 405, ČT, tel.: 734 100 171

14.–15. 6. | MDDr. Monika Vaníčková
F.V. Krejčího 405, ČT, tel.: 465 534 555

21.–22. 6. | MUDr. Michaela Vávrová
D. Dobrouč 446, tel.: 465 543 015

28.–29. 6. | MDDr. Marek Tomeš
Javornického 198, V. Mýto, tel.: 
465 485 155

Pohotovostní stomatologické ordinace 
jsou otevřeny od 8.00 do 11.00 hodin.

Aktuální info na:
pardubickykraj.cz/lekarska sluzba.

Stomatologická
pohotovost

FARMÁŘSKÉ A ŘEMESLNÉ TRHY
Mírové náměstí, 17. června,
9:00 - 16:00

Inzerce

Koupím gramofonové LP desky
- do své archivní sbírky. Nesbírám vážnou 
hudbu, lidovky ani dechovky. Platba ihned 
v hotovosti. Nabídky na tel.: 724 22 92 92,
nebo e-mail: Fiat1955@seznam.cz
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Nemluvňátka, kojenci, batolátka
2., 9., 16., 23. a 30. 6. | 9.00 hodin

Zpívánky se Zdišou
2., 9., 16., 23. a 30. 6. | 9.30-10.00 hodin
Přijďte si s dětmi zazpívat jednoduché písničky 
za doprovodu kláves.

Jóga pro děti
2., 9., 16., 23. a 30. 6. | 16.05-16.50 hodin
Cvičení s M. Spíchalovou pro děti od cca 2 let. 
S sebou karimatku, volný oděv a pití, plyšo-
vou hračku. Hlaste se prosím předem na tel. 
č. 739 424 883.

Jóga pro dospělé
2., 9., 16., 23. a 30. 6. | 17.00 hodin
Cvičení pro dospělé pod vedením M. Spíchalové. 
S sebou karimatku, volný oděv a pití. Nováčci 
v případě zájmu volejte na tel. č. 739 424 883.

Tvoření pro děti s Majkou
3., 10., 17. a 24. 6. | 10.00 hodin
Pro děti ve věku cca 2-4 roky. Na akci je potřeba 
si rezervovat místo. 
Tvoření se koná v případě zájmu alespoň 5 pře-
dem přihlášených platících.
Hlaste a odhlašujte se nejpozději vždy do pon-
dělí do 15 hod. Vstupné 60 Kč za dítě. Další 
info na medvidekuo@seznam.cz a přihlášení 
a omluvy přes SMS 608 036 805.

Domškoláci sobě
4., 11., 18. a 25. 6. | 10.00-11.30 hodin
Pouze pro předem přihlášené. Info a přihlášení 
na marketa.mcmedvidek@gmail.com.

Cvičení s prvky jógy pro rodiče s dětmi
5., 12., 19. a 26. 6. | 8.30-9.30 hodin
M. Spíchalová bude každý čtvrtek ráno cvičit 
s rodiči a dětmi. S sebou karimatku, volný oděv, 
pití a plyšovou hračku. 
Cvičení se koná v případě zájmu alespoň 5 pře-
dem přihlášených platících. Hlaste a odhlašujte 
se nejpozději vždy do úterý do 15 hod. na tel. 
č. 739 424 883. Vstupné 80 Kč (dítě + rodič).

Město v pohybu
Tvořivé dílničky pro děti
5. 6. | 15.00-18.00 hod. | Mírové náměstí
7. 6. | 10.00-14.00 hod. | Kociánka
Přijďte za námi ve čtvrtek na náměstí 
a v sobotu na Kociánku, kde budeme společně 
tvořit. Vstup zdarma.

Návštěva u hasičů a záchranářů
Termín upřesníme na webu, FB a Instagramu.

Sraz u budovy hasičského záchranného sboru 
u hlavní silnice směr Česká Třebová. Vezměte 
své děti na exkurzi k profesionálním hasičům 
a záchranářům. Pokud situace dovolí, navští-
víme i sanitky zdravotnické záchranné služby. 
Akce se koná i za deště.

Šátkování těhotenství, porod, šestinedělí…
6. 6. | 10.00-11.30 hodin
Pouze pro předem přihlášené, program může 
být změněn, přesunut nebo zrušen. Nehodí se 
ti termín, ale podpora nebo konzultace ano? 
Napiš na e -mail níže a domluvíme se. Na e -mail 
marketa.mcmedvidek@gmail.com můžete 
psát náměty na povídání nebo požadavky na 
konkrétní téma.

Kavárnička
13. 6. | 10.00 hodin
Chcete si zajistit své místo a kávu nebo se 
na něco zeptat napište na e -mail marketa.
mcmedvidek@gmail.com.

Setkání pěstounů a zájemců o pěstounství
19. 6. | 9.30-11.30 hodin

Kurz bezlepkového pečení a vaření
21. 6. | 9.00-13.00 hodin
Přijďte na kurz bezlepkového pečení s Vlaďkou 
Halatovou (v příp. dalších intolerancí a alergií – 
nutno uvést při přihlášení).
Společně ochutnáme část upečeného pečiva 
a zbytek si odnesete domů. S sebou si doneste 
přezůvky, misku na odnesení jídla domů, 
příp. nějakou zástěru, zavařovačku na kvásek. 
Hlaste se prosím na bezlepkove@seznam.cz. 
Cena kurzu 1790 Kč.

Pokud není uvedeno jinak, vstupné do herny je 
50 Kč za dospělou osobu.

PROVOZNÍ DOBA

Nemluvňátka, kojenci a batolátka, zpívánky, 
volná herna
Po | 9.00-12.00 hodin

Jóga pro děti a dospělé
Po | 16.05-18.00 hodin

Tvoření s Majkou, volná herna
Út | 10.00-12.00 hodin

Domškoláci, přednášky, besedy
St | 9.00-12.00 hodin

Cvičení pro rodiče s dětmi, volná herna
Čt | 8.30-12.00 hodin

Šátkování, kavárnička, besedy
Pá | 9.00-12.00 hodin

Volná herna
Út -pá | 14.00-16.00 hodin

Za fi nanční podpory města Ústí nad Orlicí, Par-
dubického kraje, Konzumu a úžasných dárců.

Kontakt: Markéta Čermáková 777 815 344, 
Katka Fišarová 605 965 463, medvidekuo@
seznam.cz, medvidekuo.cz, FB – Mateřské 
centrum Medvídek, Ústí nad Orlicí.

Markéta Čermáková, tel.: 777 815 344,
Katka Fišarová, tel.: 605 965 463,

medvidekuo@seznam.cz, medvidekuo.cz,
FB – Mateřské centrum Medvídek, Ústí n. Orlicí

Mateřské centrum Medvídek

QR CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE

QR CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE

QR CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE

QR CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE

QR CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE

QR CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE

QR CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE

QR CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE

QR CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE

QR CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE

QR CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE

QR CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE

QR CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE

QR CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE

QR CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE

QR CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE

QR CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE

QR CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE

QR CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE

QR CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE

QR CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R COvD

E Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE

QR CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE

QR CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE

QR CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE

QR CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE

QR CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE

QR CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE

QR CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE

QR CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE

QR CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE

QR CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE

QR CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE

QR CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE

QR CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE

QR CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE

QR CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE Q

R CODE Q
R CODE

Závody, které tradičně organizuje Dům dětí 
a mládeže DUHA společně se ZŠ Komenského 
Ústí nad Orlicí a technicky je zajišťuje TJ Jiskra 
Ústí nad Orlicí, se konaly 28. dubna na atletic-
kém stadionu a přilákaly 118 závodníků ze tří 
základních škol ve městě.

Běželo se v 10 kategoriích na tratích od 300 
do 1500 metrů. Pohár si letos odnesla opět 
ZŠ Komenského s  celkovým ziskem 113 
bodů, druhá skončila ZŠ Bratří Čapků se 76 
body a třetí příčku obsadila ZŠ Třebovská se 
ziskem 20 bodů. Nejmenší sportovci z atletic-
kých přípravek ukázali bojovnost na tratích 300 
metrů, starší žáci a dorost pak sváděli napínavé 
souboje na 800 a 1500 metrech.

Jarní běh se koná na počest Václava Čevony, 
slavného ústeckého atleta a pětinásobného 
mistra Československa v běhu na 1 500 metrů, 
který se významně zapsal do historie místního 
sportu.

-LP-

Jarní běh 
„O pohár Václava Čevony“



Pro děti a mládež

[16]06 / 2025

Dětský den v ZOO Praha
1. 6. | výlet do největší ZOO v ČR
Cena: 400 Kč zahrnuje vstupné, jízdné vlakem, 
pojištění. Bližší informace a přihlášení na 
ddm -usti.cz ikona PŘIHLAŠOVADLO.

Dětský den kolem DDM
3. 6. | 15.00-18.00 hodin
Přijďte si užít odpoledne plné her, soutěží 
a zábavných aktivit pro děti od 6 let. Těšit se 
můžete na skákací hrad, maskota Fly Zone 
Parku, malování na obličej a mnoho dalšího. 
Odměna pro každého účastníka!

Lezení pro veřejnost
4. a 5. 6. | 15.00-19.00 hodin
Vyzkoušejte si lezení na vnitřní lezecké stěně – 
zábava a výzva pro všechny věkové kategorie! 
Akce je v rámci Města v pohybu zdarma.

Dům dětí a mládeže Duha

TJ Knapovec ve spolupráci s MŠ Pastelka 
Knapovec pořádají dne 28. června zábavné 
odpoledne pro děti.

Barevná cesta s plněním úkolů, odměny
14.00-15.45 hodin

Čáry máry s kouzelníkem
16.00-16.45 hodin

Řádění v pěně | 17.00 hodin
(doporučujeme náhradní oblečení s sebou)
 
Zároveň bude od 13 hod. probíhat turnaj 
v  nohejbale neregistrovaných trojic. U  MŠ 
Pastelka a kurt u KC v Knapovci. Občerstvení 
bude zajištěno.

Odpoledne pro děti

Pozor! Za hezkého počasí se budeme v červnu 
scházet na zahradě RC. Provozní doba herny 
končí ve čtvrtek 26. 6., během prázdnin je herna 
zavřená, těšit se na vás budeme opět v září.

Začátky programů v pondělí a pátek: 10.00 
hod., pobytné 40 Kč (1 dítě), 50 Kč (více dětí), 
možnost měsíční permanentky – 200 Kč (1 
dítě), 250 Kč (více dětí).

Herna, prográmek pro děti, tvoření
(i) pro prcky
Po | 9.00-11.30 hodin

Volnočasový program pro rodiny s dětmi, 
herna, ping -pong, deskovky
Čt | 15.00-17.30 hodin

Herna, prográmek pro děti, zpívánky
 a říkánky
Pá | 9.00-11.30 hodin

Výlet ke Dni dětí
2. 6. | 8.15 hodin
Poznávací výlet pro rodiče s malými dětmi. 
Kam: Lipová alej, České Libchavy. Sraz v RC 
v 8.15 hodin v 8.30 hodin odjezd autobusem 
z aut. nádraží, návrat ve 12.05 hodin.

Stanování tatínků s dětmi
13.–15. 6. | zábava
Kempování, vaření na ohni, výlet a jiné… Kde: 
Kemp Eldorádo, Litice nad Orlicí. Kontakt: 
Tomáš Pinkas, tel.: 778 788 402. Nutno se 
přihlásit!
 
Tátafest
15. 6. | 16.00 hodin
Zahradní slavnost k příležitosti dne otců. Disci-
plíny pro děti, gril, soutěže… Kde: zahrada RC.

Kavárna věčně mladých
26. 6. | 10.00 hodin
Setkání seniorů nad kafíčkem v  sále RC. 
Nebude chybět slovo povzbuzení, písnička, 
společné popovídání…

Hurá na prázdniny!
26. 6. | 15.00 hodin
Grilovačka na závěr školního roku na zahradě 
RC.  Něco na gril s sebou!

Práci RC Srdíčko podporuje MPSV, 
Pardubický kraj a město Ústí n.O.

Kontakt: Eliška Pinkasová, DiS.,
tel.: 604 313 249, rcsrdicko@jbuo.cz,

srdicko.jbuo.cz.

Rodinné centrum Srdíčko

Zaujala vás naše nabídka? Více informací najdete na webu 

www.moldex-europe.com

ZVAŽUJETE ZMĚNU ZAMĚSTNÁNÍ? MOLDEX JE DOBRÁ VOLBA.

Aktuálně nabízíme tyto volné pozice:

 PŘÍPRAVA VÝROBY m/ž Pružná pracovní doba, THZ pozice

 ELEKTROMECHANIK m/ž Nástupní bonus 30 000 Kč

Jsme stabilní firma se zajímavými benefity. Přidejte se k nám a získejte:

o Pololetní odměnu, 13. mzdu, až 25 dní dovolené

o Příspěvky na penzijní připojištění a životní pojištění

o  Stravenkový paušál 

o  Práci v moderním a čistém provozu

  

Nástup možný ihned.

Kontakt na personální oddělení:

tel. 465 519 015, 465 519 014, e-mail: prace@moldex.cz 

Inzerce
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Program Kina Máj

Krtkův svět
9. 6. | 19.30 hodin
Drama ČR, vstupné 150 Kč

Kino naslepo
10. 6. | 18.00 hodin
Dobrovolné odchodné

Jak se nám to mohlo stát, Senior kino
11. 6. | 14.30 hodin
Komedie ČR, vstupné 70 Kč

Krtkův svět
11. 6. | 19.30 hodin
Drama ČR, vstupné 150 Kč

One To One: John & Yoko
13. 6. | 19.30 hodin
Hudební, titulky, vstupné 250 Kč

Jak vycvičit draka
14. 6. | 10.00 hodin
Akční, dabing, vstupné 140 Kč

*Vyšehrad dvje
14. 6. | 19.30 hodin
Komedie ČR, vstupné 140 Kč

Lilo & Stitch
15. 6. | 17.00 hodin
Komedie, dabing, vstupné 140 Kč

Thunderbolts *
15. 6. | 19.30 hodin
Akční, titulky, vstupné 150 Kč

Pohádky pro Hurvínka
27. 6. | 15.00 hodin
Loutkový ČR, vstupné 150 Kč

Elio   3D
27. 6. | 17.00 hodin
Animovaný, dabing, vstupné 140 Kč

*28 let poté
27. 6. | 19.30 hodin
Horor, titulky, vstupné 150 Kč

Jak vycvičit draka
29. 6. | 17.00 hodin
Akční, dabing, vstupné 140 Kč

Fénické spiknutí
29. 6. | 19.30 hodin
Akční, titulky, vstupné 150 Kč

Elio
30. 6. | 10.00 hodin
Animovaný, dabing, vstupné 140 Kč

F 1
30. 6. | 19.30 hodin
Sportovní, titulky, vstupné 130 Kč

*do 15 let nepřístupno

Programová nabídka

Ústí nad Orlicí 2. – 7. června
Město v pohybu – týden dobré pohody
26. ročník společensko-kulturně-sportovní akce
V  programu mj. vystoupí: Brontosauři revi-
val, Dolls in the Factory, Jelen, Kateřina Marie 
Tichá & Bandjeez, Michal Prokop & Framus 
Five, Moravians, Mother’s  Angels, Olympic 
tribute & Jiří Valenta, O5 a Radeček, Papri-
kacze – RHCP revival, Raego, Robert Křesťan 
a Druhá tráva, Špejbl’s Helprs – AC/DC revival 
band, Vanua2, Wanastowi Vjecy revival, Žád-
nej stres.

Ernest Thompson: Na zlatém jezeře
19. 6. | 19.30 hod. | Roškotovo divadlo
Agentura Harlekýn Praha uvede romantickou 
komedii, která upřímně dojímá i baví.
V  kouzelném prostředí na březích Zlatého 
jezera tráví léto starší manželé. Věčně brblající, 
nepraktický a naschvál i doopravdy zapomína-
jící profesor v penzi Normen a jeho chápající 
žena Ethel. Příjezd dcery Chelseay s partnerem 
a jeho tvrdohlavým synkem Billym pomůže Nor-
menovi vystoupit náhle z letargie a všechny 
zaskočí svým příkladem: Vždycky je čas na 
život, i ten nejobyčejnější, začít se znovu prát.
V režii Vladimíra Strniska hrají L. Frej / J. Vla-
sák, S. Stašová, M. Procházková, V. Fridrich / 
J. Teplý ml., J. Nosek / K. Zima a další.
Divadelní předplatné jarní sezóny 2025, zbý-
vající vstupenky v předprodeji a hodinu před 
začátkem představení u  pokladny divadla. 
Vstupné 460 Kč.

Předprodej:
Informační centrum města Ústí nad Orlicí,

budova radnice, tel.: 465 514 271.
KLUBCENTRUM, Lochmanova 1400.

Rezervační a prodejní systém
on -line na klubcentrum.cz

Info: KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí,
tel.: 735 746 521, info@klubcentrum.cz

Klubcentrum v Ústí nad Orlicí

Před kulisami stál, s loutkami hrál…
5. června – 7. září
Vernisáží ve čtvrtek 5. června v 17 hod. zahá-
jíme výstavu o počátcích divadelních ochotníků 
v Ústí nad Orlicí a okolí ve stínu malovaných 
kulis ze sudslavské fary, zapůjčené Genius loci 
Sudslava z.s. Pro děti výstava divadélek a diva-
delních loutek ze sbírek Městského muzea 
v Ústí nad Orlicí.

Už nikdy / Niemals wieder!
6. – 20. 6. | výstava
Výstava zachycující silné příběhy pamětníků 2. 
světové války bude zahájena vernisáží 6. června 
v 18.00 hodin.

Malované nebe - Světci na lidových podmalbách
Výstava | do 13. července
Srdečně vás zveme na výstavu věnovanou lido-
vým podmalbám na skle. Neváhejte a přijďte 
objevit kouzlo tohoto tradičního lidového 
umění, které bylo nedílnou součástí vesnických 
domácností.

Komentovaná prohlídka výstavy Malované 
nebe - světci na lidových podmalbách
12. 6. | 16.00 hodin

Prohlídka výstavy s promítáním filmů o lido-
vém stavitelství a podmalbách. Výstavou vás 
provede kurátorka výstavy Gabriela Faronová, 
promítání o lidovém stavitelství a podmalbách 
si připravil ředitel muzea Radim Urbánek.

Úniková hra „Kabinet kuriozit“
Přijďte se pokusit uniknout z Kabinetu kuriozit. 
Únikovka je vhodná pro rodinné týmy, popř. pro 
2 až 5 hráčů od 10 do 99 let.
Nutné objednání předem na telefonu 
731 577 724 nebo na pokladně muzea. Dár-
kové poukazy k prodeji na pokladně.

Celostátní přehlídka filmové tvorby
Ústí nad Orlicí | Malá scéna | Kulturní dům
12. – 15. 6. 2025
Filmové projekce; osobnosti ze světa filmu, 
televize a videoher; workshopy; herní zóna; 
koncerty; letní kino.

Městské muzeum

České vize 2025
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Kultura

[18]06 / 2025

Bookstart
2. 6. | 10.00 a 16.00 hodin
Setkání rodičů a dětí do 4 let nad knížkami 
s  napínavým dobrodružstvím na Divokém 
západě. Na akci je nutné se přihlásit ve FB sku-
pině či na mail iveta.sedova@knihovna-uo.cz. 
Prosíme o příspěvek 30 Kč na materiál.

Prof. Igor Lukeš: Donald Trump – a co dál
4. 6. | 18.00 hodin
Přednáška českého historika žijícího v USA.

Jeden roh – čtení a vyrábění pro děti
11. 6. | 16.00 hodin
Přečteme si krásnou pohádku o tom, jak přišli 
jednorožci ke svému rohu a potom si jedno-
rožce vyrobíme. Akce je vhodná pro děti do 8 
let. Předškoláci pouze s doprovodem. Prosíme 
o příspěvek 30 Kč na materiál.

100. Orlickoústecká staročeská pouť: 
poutě, poutnictví a jak je to s Orlickoústec-
kou staročeskou poutí
11. 6. | 18.00 hodin
Přednáška doc. Marie Mackové z cyklu Akade-
mie volného času.

Smyslohrátky s Luckou
16. 6. | 10.00 a 16.00 hodin
Nyní nově ve 2 časech. Vstupné 150 Kč, na akci 
je nutné se přihlásit ve FB skupině nebo na mail 
iveta.sedova@knihovna-uo.cz.

Tvoříme v knihovně – Florálium
19. 6. | 16.00-19.00 hodin
Přijďte si s námi vytvořit vlastní florálium – 
jedinečnou květinovou dekoraci, která rozzáří 

každý prostor! Naučíte se základy práce s rost-
linami, techniky aranžování i péči o hotové 
florálium a odnesete si svůj originální výtvor 
domů. Prosíme, přineste si vlastní nádobu, 
do které budete aranžovat. Cena kurzu 100 
Kč. Přihlaste se na dětském oddělení nebo na 
e-mailu tereza.drobna@knihovna-uo.cz, ať je 
místo vaše. Cena kurzu 100 Kč.

Hrátky s tužkou
23. 6. | 16.00 hodin
Akce pro děti od 4 do 7 let, kde společně s tuž-
kou zkrotíme nebezpečí Divokého západu. Na 
akci je nutné se přihlásit ve FB skupině či na 
mail iveta.sedova@knihovna-uo.cz. Prosíme 
o příspěvek 30 Kč na materiál.

Odpoledne deskových her 
pro malé i velké
25. 6. | 15.00 hodin

Příběh zelenooké Rusalky
25. 6. | 18.00 hodin
Autorské čtení doc. Marie Mackové z její nové 
knihy.

Hledá se scénárista: Spisovatelská hra 
vrcholí
26. 6. | 16.00 hodin
Čekáme vás v knihovně na setkání účastníků 
půlroční knihovní hry Hledá se scenárista. 
Přijďte se seznámit s příběhy, které jste napsali 
pro tuto hru. 
Společně vybereme ty nejlepší a zkusíme ale-
spoň jeden z nich v knihovně do konce roku 
sehrát. Každého čeká malá odměna a možná 
i  překvapení. Vezměte s  sebou své blízké. 
Těšíme se na vás.

Písně Zdeňka Svěráka
výstava ilustrací | do 30. 6.
Dva ateliéry Fakulty designu a umění Ladislava 
Sutnara vzdaly společně hold slavným písňo-
vým textům Zdeňka Svěráka. Studenti Didak-
tické ilustrace vytvořili obrazový doprovod 
k písním a studenti Grafického designu je gra-
ficky upravili. Práci pedagogicky vedly Renáta 
Fučíková a Ditta Jiřičková.

PRÁZDNINOVÁ PROVOZNÍ DOBA 
KNIHOVNY
Oddělení pro dospělé
Po:  8 - 14 hod.  Út: 8 - 18 hod.
St:  8 - 14 hod. Čt: 8 - 14 hod.
Pá:  8 - 18 hod. So: zavřeno

Dětské oddělení
Po – Pá: 9 - 14 hod.

Zvuková knihovna
Zvukovou knihovnu na hudebním oddělení je 
možné otevřít na požádání kdykoliv v provozní 
době oddělení pro dospělé. Případně je možné 
se předem dohodnout telefonicky nebo e-mai-
lem s knihovnicí Terezou Drobnou.

Mgr. Zdeňka Honzátková

Do tanečního kurzu pro mládež pod vedením 
Zdeňka Hejzlara a Mariky Šulc Tobiškové 
přijímáme již pouze chlapce.

Kurz bude probíhat od 14.  září do 29.  lis-
topadu 2025 v Kulturním domě v Ústí nad 
Orlicí. Celkem proběhne 10 lekcí (vždy v neděli 
14.00 – 17.00 hod.), prodloužená a věneček. 
Kurzovné činí 1. 800 Kč. KLUBCENTRUM, 
Lochmanova 1400, 562 01 Ústí nad Orlicí, 
tel.: 734 369 413, e-mail: starkova@klub-
centrum.cz

Taneční kurz pro dospělé
Mírně – středně pokročilí
Kurz pod vedením Zdeňka Hejzlara a Mariky 
Šulc Tobiškové bude probíhat každou neděli 
od 14. září do 16. listopadu 2025 v Kulturním 

domě v Ústí nad Orlicí. Je určen především 
těm, kteří mají taneční základy nebo se účast-
nili kurzu pro úplné začátečníky a chtějí se dále 
v tanci zdokonalovat. Počet párů je omezen. 
Celkem proběhne 10 lekcí. Lekce bude trvat 
2,5 hodiny (vždy neděle 17.30 – 20.00 hod.). 
Závěrečná lekce (věneček) bude doprovázena 
živou hudbou. Přihlášky bude možno vyzved-
nout v kanceláři Klubcentra v Ústí nad Orlicí, 
Lochmanova 1400, nebo si je stáhnout na 
stránkách klubcentrum.cz
Vyplněné přihlášky se přijímají v kanceláři Klub-
centra nebo na níže uvedené mailové adrese. 
Kurzovné pro pár činí 2. 800 Kč. Hradí se pře-
vodem na účet nebo hotově po naplnění kurzu.

KLUBCENTRUM, Lochmanova 1400, 562 01 
Ústí nad Orlicí, tel.: 734 369 413, 
e-mail: starkova@klubcentrum.cz.

Městská knihovna

Taneční kurzy Klubcentra

Zveme Vás v neděli 29. června 2025 do Kna-
povce. Začínáme v 15.00 hodin v kostele sv. 
Petra a Pavla mší svatou.

Mše svatá v kostele v Knapovci | 15.00 hodin 
S doprovodem Cecilské hudební jednoty.

Kapela Turista band | 16.00 hodin
Na louce pod kostelem bude hrát Turista band 
z Ústí nad Orlicí.

Zamotaná pohádka | 16.45 hodin
Zahrají nejmenší děti z přípravky literárně-dra-
matického oboru ZUŠ Jaroslava Kociana v Ústí 
nad Orlicí.

Požární útok hasičů z SDH Knapovec
18.00 hodin 
Místní sbor dobrovolných hasičů předvede 
ukázky požárního sportu. Od 14.30 hodin na 
louce pod kostelem občerstvení - točené pivo, 
špekáčky a pouťové koláče. Kolotoč a hou-
pačky jsou objednané. Program pouti se koná 
pouze za příznivého počasí. Akce je podporo-
vána městem Ústí nad Orlicí.

Zve Jana Staňková, tel. 603 569 884 
a P. Jan Pitřinec

Knapovecká pouť 
sv. Petra a Pavla



Kultura

[19]06 / 2025

Filmové překvapení
Filmový klub
5. 6. | 19.00 hodin
Máte rádi překvapení? Přijďte a  nechte se 
překvapit filmem. Zaručeně odehrajeme film. 
Nezaručíme, že se Vám bude líbit. Nezaručíme 
žánr, zaručíme kvalitu. Vstupné dobrovolné.

České vize 2025
12. – 15. 6.
Malá scéna a Kulturní dům ožijí příběhy, obrazy 
a nápady. Celostátní přehlídka propojuje svět 
amatérského filmu, audiovizuálních her a inova-
tivních myšlenek a vytváří prostor pro inspiraci, 
sdílení a růst.
Festival je domovem soutěžních kategorií od 
hraného a dokumentárního filmu až po animaci, 
experimenty či videoklipy. Vedle toho přináší 
i bohatý nesoutěžní program: workshopy, dis-
kuse, masterclass s profesionály a mnoho dal-
šího. Pro mladé tvůrce nabízíme prostor uká-
zat své první kroky ve světě filmu a podpořit je 
v jejich další cestě.
Pod křídly Ministerstva kultury a s podporou 
řady odborných partnerů vás zveme zažít, jaké 
je tvořit, sdílet a objevovat.

Kurz ručních prací
15. 6. | 19.00 hodin
„Lehce hořká komedie se snad dobrým kon-
cem“ - právě taková bude nová hra, která pozve 
diváky do světa pěti žen, pěti osudů a pěti 
naprosto rozdílných povah.
 Vstupné 120 Kč na Malé scéně nebo na síti 
GoOut goout.net/cs/kurz-rucnich-praci/
szcpbtx.

Mladá scéna 2025
20. – 24. 6.
22. celostátní přehlídka studentských diva-
delních souborů. Přehlídka nabízí nejzajíma-
vější inscenace mladých divadelních souborů 
vybrané z postupových přehlídek. 
Program doplňují semináře pro studenty a další 
zájemce. Z pověření a za finančního přispění 
Ministerstva kultury pořádá NIPOS-ARTAMA 
ve spolupráci s Malou scénou Ústí nad Orlicí. 
Přehlídka probíhá za finančního přispění Pardu-
bického kraje a města Ústí nad Orlicí.

Večer odměn
25. 6. | 18.00 hodin
Večer Gymnázia Ústí nad Orlicí, kde budou 
odměňováni nejúspěšnější žáci letošního škol-
ního roku.

Více na 
msuo.cz a facebook.com/msusti 

změna programu vyhrazena

Malá scéna

Galerii pod radnicí obsazuje v  měsíci 
červnu multižánrová výtvarnice, MARTINA 
CHLOUPA (* 1976): umělkyně širokého 
výrazového rozsahu, na české výtvarné 
scéně jedna z nejvšestrannějších.
 
Obdivuhodný záběr tvorby – od minimalistické 
kresby po složité objekty architektonických 
tvarů  – předurčuje, kromě širokého záběru 
odborného vzdělání, její přirozený talent praco-
vat s různými materiály a médii, včetně plastu, 
betonu, dřeva a umělého kamene. 

Klasickou malbu v její práci zastupují zejména 
portrét a figura, sakrální témata a tvorba smě-
řující k abstrakci. Nezastupitelné místo pak 
představují translucentní silikony, balancující na 
hranici plošného díla a prostorového objektu.

Témata, která Martina Chloupa vyhledává jsou 
často lapidární, jednoduchá a konkrétní. Záro-
veň jsou ovšem její motivy mnohokrát vytrženy 
z kontextu a tvarově či významově nadsazeny 
nebo naopak zpochybněny: a její projev tak zís-
kává podoby velmi nečekané.

Mimo kolekce soukromé a  další je její dílo 
zastoupeno ve sbírce Národní galerie v Praze.

 
Po zrušení expozice Igora Kitzbergera ze smut-
ného důvodu náhlého úmrtí samotného autora 
přitom bylo otevření červnové výstavy přesu-
nuto z původně plánovaného termínu již na 
středu 28. 5.
 
Galerie pod radnicí Ústí nad Orlicí
28. 5.–25. 6. 2025
Vernisáž ve středu 28. května v 18 hodin.
 
Út-Pá 10-12 / 14-17 I So-Ne 14-16

Galerie pod radnicí

Podzim se blíží a s ním i listopadové taneční 
představení Běh na dlouhou trať. Půjde o 19. 
ročník, na který se můžete těšit.
Kromě našich vlastních akcí nás v létě můžete 
vidět na lanškrounském FreshDance Festu, 
který se bude konat 17. – 20. 7. 2025. Jako 
každý rok, i letos se přijeďte podívat na naše 
vystoupení.
Léto je pro náš soubor vzpomínkovým obdo-
bím, kdy si připomínáme důležitá data. Prvním 
z nich jsou narozeniny paní Evy Veverkové, 
zakladatelky našeho souboru. V červenci nás 
čekají hned dvě data. Narodila se paní Eva Štan-
clová, maminka zakladatelky souboru C-Dance 
a vášnivá tanečnice. Posledním letním výročím 
je připomínka úmrtí paní Evy Veverkové, v jejímž 
tanečním odkazu již 13 let hrdě pokračujeme.
Pro více informací sledujte naše sociální sítě 
na Instagramu a Facebooku.

S přáním krásného léta, 
Váš soubor C-Dance.

C-Dance připravuje další ročník 
Běhu na dlouhou trať

Divadelní spolek VICENA srdečně zve na 
reprisu své nové inscenace „Kurz ručních 
prací“,  jež se bude konat v neděli 15. června 
od 19 hodin na Malé scéně.
Lehce hořká komedie s dobrým koncem – právě 
taková je naše nová hra, se kterou vás zveme 
do světa pěti žen, pěti osudů a pěti naprosto 
rozdílných povah. Co je spojuje? Každá z nich 
dobře ví, že život není peříčko, a tak trochu se 
cítí sama. Když se ale sejdou na kurzu ručních 
prací v bytě jedné z nich, začnou společně obje-
vovat sílu vzájemné podpory a odvahy plnit si 
sny.
Autor: Erika Suchanová, režie: Helena Lochma-
nová. Hrají: Květuše Richterová, Zuzana Prů-
chová, Dana Šedová, Jitka Nováková a Kate-
řina Koditková.
Vstupné 120 Kč. Vstupenky se dají zakoupit 
v předprodeji v Baru Malá scéna, nebo elektro-
nicky na GoOut.net.

Těšíme se na vás!

DS VICENA zve do divadla
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KČT, odbor Ústí nad Orlicí, srdečně zve všechny 
milovníky pohybu a přírody k účasti na 47. roč-
níku pochodu a cyklojízdy „Orlickým podhůřím“, 
který se uskuteční v sobotu 7. června 2025. Start 
bude již tradičně od 7.00 do 10.00 v hostinci 
„U Malinů“. Pro nejmenší bude vyznačena Šmoulí 
stezka v délce 7 km, po které vás známé pohád-
kové postavičky provedou přes několik kontrol se 
spoustou her a soutěží. Na každé kontrole budou 
výkony nejmenších účastníků oceněny sladkostmi, 
všichni si pak budou moci opéct buřty u Chaty 
Hvězda. Pokud to stav vodní hladiny dovolí, povo-
zíme vás v lodičkách po Tiché Orlici. Kromě Šmoulí 
stezky pro vás organizátoři naplánovali pěší trasy 
v délce 15, 25 a 50 km a silniční cyklotrasy v délce 
50 a 100 km. Každý z účastníků bude v cíli odmě-
něn medailí a diplomem. Na vaši hojnou účast se 
těší a spoustu krásných zážitků na připravených 
trasách vám přeje tým pořadatelů!

Miloš Kubíček

Mladí basketbalisté BK Ústí nad Orlicí U12 
ovládli finálový turnaj Východočeského pře-
boru.
V sobotu 12. dubna 2025 se tělocvična SŠUP 
v Ústí nad Orlicí stala dějištěm napínavého finá-
lového turnaje čtyř nejlepších týmů Východo-
českého přeboru v basketbalu. Po úspěšné 
základní části si účast v turnaji vybojovaly týmy 
BVK Holice, BK VIVIDBOOKS Pardubice, Králo-
vští Sokoli a domácí BK Ústí nad Orlicí, který si 
jako vítěz základní části zajistil právo pořádat 
tento závěrečný turnaj. Semifinálové zápasy 
přinesly atraktivní podívanou a výbornou atmo-
sféru. V úvodním utkání nastoupili Královští 
Sokoli proti domácímu týmu, který si s chutí 
zahrál před svým publikem. Domácí BK Ústí 
nad Orlicí zvládl zápas bez větších komplikací 
a zaslouženě postoupil do finále. Druhé semifi-
nále nabídlo vyrovnanější duel, v němž nakonec 
BK VIVIDBOOKS Pardubice přehrál bojovný tým 
BVK Holice. Finálový zápas byl dlouho napjatý 

a skóre se přelévalo z jedné strany na druhou. 
Domácí hráči však ukázali pevné nervy a odhod-
lání – ve třetí čtvrtině si začali budovat mírný 
náskok, který díky zodpovědné obraně a pev-
nému doskoku udrželi až do konce. BK Ústí 
nad Orlicí si tak připsal vítězství ve finále a záro-

veň získal titul vítěze celého Východočeského 
přeboru. Velké poděkování patří všem hráčům 
a hráčkám za skvělé výkony, trenérům za jejich 
práci a nasazení, a také rodičům a příznivcům 
za podporu a pomoc při organizaci i doprovodu 
na zápasy.

O prázdninách 2025 se uskuteční 12. ročník pří-
městského atletického tábora v Ústí nad Orlicí. 
Formou hry se děti naučí základy atletiky a užijí 
si při tom mnoho zábavy. Mimo atletického pro-
gramu je pro děti připraven i jiný doprovodný pro-
gram jako je např. návštěva aquaparku a výlety 
do přírody. Atletický příměstský tábor (pro 
děti ve věku 6-12 let) se uskuteční ve 3 termí-
nech: 14. 7.–18. 7., 21. 7.–25. 7. a 11. 8.–15. 8.  
Atletický příměstský tábor pro předškolní děti 
(3-6 let) proběhne v termínech: 14. 7.–18. 7., 
21. 7.–25. 7. a 11. 8.–15. 8. Cena za dítě je 2 750 
Kč/týden. V ceně jsou zahrnuty obědy, svačinky, 
pitný režim, vstupy, úrazové pojištění, diplomy, 
sladké odměny a další. Přihlásit se je možné na 
internetových stránkách primestsky-atleticky-
-tabor.cz nebo na tel. čísle 777 269 240. Budeme 
se na Vás těšit o letních prázdninách 2025! 

Vedoucí Mgr. Ing. Žaneta Langrová 
a tým instruktorů

T.J. Sokol Kerhartice pořádá v  sobotu 
21. června 2025 již 18. ročník tradiční cyk-
listické akce Novohradská 70 - Memoriál 
Ing. Františka Mejdra. Dovolujeme si pozvat 
všechny příznivce pohodové turistiky a zdra-
vého pohybu na zajímavé trasy pro všechny 
věkové i výkonnostní kategorie (trasy 35 km, 
40 km, 70 km či 100 km). Na trasu je možné 
vyrazit nebo ji dokončit na pěti různých místech: 
Sokolovna Kerhartice, Restaurace Splav Cho-
ceň, Restaurace Jangelec Vysoké Mýto, Chata 
Polanka Nové Hrady a Pohostinství U Sv. Flo-
riána v Cerekvici nad Loučnou. Průběžný start 
je od 8.00, do cíle je třeba dorazit do 18. 00. 
K dispozici bude občerstvení v restauracích na 
trati, bližší informace jsou dostupné na webu 
novohradska70.kerhartice.com. Těšíme se na 
Vaši účast. 

Tomáš Janota, 
starosta T.J. Sokol Kerhartice

Orlickým podhůřím pěšky 
i na kole

Mladí basketbalisté vítězi Východočeského přeboru

Příměstský atletický tábor
2025 Novohradská 70

Inzerce
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SDH Černovír vás srdečně zve v  sobotu 
28. 06. od 10.00 hodin na další ročník sou-
těže v požárním útoku O černého výra. Sou-
těžní družstva mužů, žen, veteránů a veteránek 
předvedou své dovednosti v disciplíně požár-
ního útoku na hřišti pod lesem v Černovíru. 
Bohaté občerstvení zajištěno. Přijďte zafandit 
dobrovolným hasičům a užít si s nimi sportovní 
zápolení. Na vaši návštěvu se těší pořadatelé.

V sobotu 3. května se v DDM DUHA v Ústí nad 
Orlicí konal 54. ročník Orlické šachovnice, který 
byl zároveň Krajským přeborem Pardubického 
kraje do 8 let. Přes termínovou kolizi s turnaji 
v Litomyšli a Poličce dorazilo 126 dětí ze tří 
krajů.
V Krajském přeboru do 8 let zvítězil Samuel 
Novotný z Moravské Třebové. Mezi dívkami 
uspěla Žofie Drahošová z Chrudimi. Nejmladší 
účastnicí byla teprve pětapůlletá Anna Sofie 
Vodičková ze Svitav, která obsadila druhé 
místo. Domácí Josef Chmelař skončil na 20. 
místě.
V hlavním turnaji Orlické šachovnice startovalo 
96 dětí ročníku 2010 a mladších. Vyhrál Václav 
Seidl ze Železných hor před Danielem Málkem 
a Lukášem Cimprichem. Z domácích se dařilo 
Marianu Pokornému (14. místo) a Alexandře 
Dudlové (23. místo a 2. mezi mladšími dívkami).
Všichni účastníci si odnesli diplomy a ceny. Tur-
naj zorganizoval ŠK Ústí nad Orlicí za podpory 
DDM DUHA, ZŠ Bratří Čapků, Pardubického 
kraje, města a ČUS. Fotogalerii a online přenosy 
najdete na www.sachyuo.cz

Text + foto: -LP-

V sobotu 26. dubna hostilo Ústí nad Orlicí 
vůbec poprvé vrcholné kolo MMAA Arena 
Cupu – MMAA Arena Cup 96, a to ve spor-
tovní hale Střední uměleckoprůmyslové školy. 
Tato prestižní událost přilákala bojovníky i 
fanoušky z celé republiky. Během celého dne 
se uskutečnilo neuvěřitelných 58 zápasů! Bra-
zilian Jiu-Jitsu - Ústí nad Orlicí, které je více 
než rok členem MMAA - Czech MMA Associa-
tion, dostalo čest pořádat poslední ligové kolo 
sezóny 2024/2025 před samotným finále. 
Organizace nebyla jednoduchá, ale díky skvělé 
partě se vše podařilo na jedničku. Za Centrum 
Bojových Sportů Ústí nad Orlicí nastoupilo pět 
bojovníků a všichni dosáhli skvělých výsledků:
Miroslav Lagron – vítězství, 
Adrien Pulkrábek – vítězství
Jan Kubín – vítězství
Sebastián Billy – vítězství
Honza Šmídek – vítězství
Za zmínku stojí i účast nejmladšího bojovníka 
Maxe Krmely v jediném zápase Brazilian Jiu-
-Jitsu, který bojoval statečně a chyběl mu jen 
kousek k vítězství.

 Text a foto: -LP-

In-linová školička, zážitkový a tanečně 
akrobatický tábor o letních prázdni-
nách
Pro malé bruslaře pořádáme IN-LINOVOU 
ŠKOLIČKU (7.-11. 7., 14.-18. 7., 4.-8. 8., 11.-15. 
8.), pro děti od 5 let, školička plná her, smíchu 
a zábavy. Děti bruslí cca 3-4 hodiny denně, hrají 
celotáborovku, pohybové hry apod. Určeno pro 
úplné začátečníky a pokročilé.

Pro velký zájem pořádáme taktéž
Freestylovou školičku - inline level 2  
(7.-11. 7., 14.-18. 7., 4.-8. 8., 11.-15. 8.), pro 
děti od 7 let, tábor pro zkušenější bruslaře, 
výlety po cyklostezce, skatepark, pokročilá 
výuka bruslení.

Příměstský zážitkový tábor
 (7.–11. 7., 11.–15. 8.), pro děti od 7 let
• 1. termín outdoor zážitek - laser game, 

přežití v přírodě, hry v přírodě, výlety, sto-
povačky

• 2. termín výlety - iq park Pardubice, 
jump park Toboga, Brandýs outdoor hry, 
a spousta dalších aktivit

Tábor pro nejmenší Na roubenkách 
(14.–18. 7. , 4.–8. 8. , 11.–15. 8.), pro děti 
od 3 let - tábor pro naše nejmenší - tvoření, 
stopovačka, výlet do Brandýsa, sportovní hry, 
celotáborovka z pohádky do pohádky

Tanečně akrobatický tábor
(14.–18. 7., 4.–8. 8.), pro děti od 7 let - tábor 
pro akční děti, lekce taneční - street, zumba, 
hip hop, výrazový tanec, akrobacie na kruzích 
a šálách, jóga, sportovní hry a výlety
• v červenci a srpnu vždy od pondělí do 

pátku od 8 do 16 hodin
• v ceně svačinky, obědy, pitný režim, pojiš-

tění, návštěva aquaparku a veškeré další 
vstupy a program, individuální instruktor-
ská péče (5-6 dětí na lektora) a celodenní 
program

• možnost zapůjčení bruslí i chráničů
Přihlášky a další info na taboryvusti.cz, mar-
ket@inlineusti.cz či tel.: 602 245 393, Mar-
kéta Skalická.

Soutěž O černého výra

54. Orlická šachovnice 
přilákala 126 dětí

MMAA Arena Cup 96 
poprvé v Ústí nad Orlicí

In line školička
a tábory pro děti

 
Periodický tisk územně samosprávného celku

Měsíčník pro občany města Ústí nad Orlicí. 
Vydává Město Ústí nad Orlicí 
Sychrova 16, Ústí nad Orlicí 
tel.: 465 514 313, e -mail: prazakova@muuo.cz 
IČO: 279 676, ustinadorlici.cz

Redaktorka: Zuzana Pražáková 
Grafický návrh: Studio Divize Praha 
Sazba, zlom, DTP: Jaroslav Prossa 
 
Autoři příspěvků: 
Dana Pokorná -DP-, Lukáš Prokeš -LP- 
Foto: Lukáš Prokeš a archiv města 
Tisk: Heat -Tech, s. r. o., Dolní Čermná 231, 
tel: 731 617 961 
Cena: Zdarma 
 
Uzávěrka ÚL 7-8/2025 je 9. června 2025. 
Číslo 6/2025 vychází 22. 5. 2025. 
Roznáší Česká pošta 
MK ČR E100 39

Ústecké listy

Nábor členů do horolezeckého oddílu
Přihlášku a více informací najdete na webu 
oddílu – horoduha.cz

Veřejné lezení na stěně DDM
Veřejné lezení je určeno pro lezce s lezeckými 
zkušenostmi. Bez předchozího objednání 
instruktora není možné učit metodiku lezení! 
Objednávky instruktora jsou možné na mailu 
horoduha@gmail.com, nebo tel. čísle
733 735 213.

V měsíci červnu bude veřejné lezení dle plat-
ného rozpisu.
V červenci a srpnu bude lezecká stěna 
uzavřena.

Úterý: 19.30 – 21.00 hodin
Čtvrtek: 19.00 – 21.00 hodin
Neděle: 16.00 – 17.30 hodin
Ke vstupu je nutná rezervace!

Horolezecký oddíl informuje
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Krytý plavecký bazén
Krytý plavecký bazén má právo na změnu pro-
vozních hodin pro veřejnost, na omezení rela-
xačního centra a ostatních atrakcí.
Raději se včas informujte na tel.: 734 353 475

Omezení plaveckých drah:
Út | 15:00 – 19:00 | 2 dráhy (do 17. 6.)
Čt | 15:00 – 17:00 | 1 dráha
       17:00 – 18:00 | 2 dráhy (do 19. 6.)

Nabízíme kurzy:
Plavání kojenců a batolat, tel.: 775 858 670
Plavání dětí s rodiči, tel.: 777 673 357
Plavecký kurz DELFÍN, tel.: 605 079 633

tel.: 734 353 473, rekreacnisluzby -uo.cz
Polská 1360, 562 01 Ústí nad Orlicí

Centrum RIO
Alpinning, Indoor Cycling, TRX, Flowin, Kru-
hový trénink, Fitbox.
Rezervace: centrumrio.auksys.com/master

tel.: 777 673 359, rekreacnisluzby -uo.cz
Polská 1360, 562 01 Ústí nad Orlicí

Skatepark
Po -Pá 15:00 – 20:00 | So -Ne 13:00 – 19:00
1. a 8. 5. - zavřeno.
Více informací na rekreacnisluzby -uo.cz, nebo se 
informujte na: info@skateparkustinadorlici.cz

tel.: 728 886 598, rekreacnisluzby-uo.cz
V Lukách, 562 01 Ústí nad Orlicí

Sauna
Sauna bude v měsících červen – srpen uza-
vřena. Thajské masáže se v měsících červen 
– srpen neprovozují. Děkujeme za přízeň. Pro 
aktuální informace sledujte rekreacnisluzby-
-uo.cz

tel.: 774 673 365, rekreacnisluzby -uo.cz
V Lukách, 562 01 Ústí nad Orlicí

Zimní stadion - letní provoz
Plocha zimního stadionu je pokryta umělo-
hmotným povrchem, který je vhodný k pro-
vozování IN -LINE hokeje nebo BANDY hokeje, 
IN -LINE bruslení, Florbal.
Upozorňujeme potencionální zájemce, aby si 
včas zajistili termíny pronájmu.

tel.: 734 353 473, rekreacnisluzby -uo.cz
Q. Kociána 382,  562 01 Ústí nad Orlicí

Aquapark
Sezóna bude zahájena v první půlce měsíce 
června v závislosti na počasí!   
Pro více informací sledujte rekreacnisluzby-
-uo.cz, kde budou aktuální informace nebo 
volejte na: 734 353 475, 465 524 254.   

Rekreační služby
a sportoviště Tepvos Krytý plavecký bazén – provozní doba ČERVEN

Den Datum Ranní plavání Plavání pro veřejnost Relaxační centrum

Ne 1. 6. 08:00 – 20:00 8:00 - 20:00

Po 2. 6. 12:00 – 21:00 12:00 – 21:00

Út 3. 6. 5:30 – 7:55 12:00 – 21:00 12:00 - 21:00

St 4. 6. 12:00 – 21:00 12:00 – 21:00

Čt 5. 6. 5:30 – 7:55 14:30 – 20:00 14:30 - 20:00

Pá 6. 6. 5:30 – 7:55 12:00 – 21:00 12:00 – 21:00

So 7. 6. 09:00 – 21:00 9:00 - 21:00

Ne 8. 6. 08:00 – 20:00 8:00 – 20:00

Po 9. 6. 12:00 – 21:00 12:00 – 21:00

Út 10. 6. 5:30 – 7:55 13:00 – 21:00 13:00 - 21:00

St 11. 6. 13:30 – 21:00 13:30 – 21:00

Čt 12. 6. 5:30 – 7:55 14:30 – 20:00 14:30 - 20:00

Pá 13. 6. 5:30 – 7:55 12:30 – 21:00 12:30 – 21:00

So 14. 6. 09:00 – 21:00 9:00 - 21:00

Ne 15. 6. 08:00 – 20:00 8:00 - 20:00

Po 16. 6. 12:00 – 21:00 12:00 – 21:00

Út 17. 6. 5:30 – 7:55 13:00 – 21:00 13:00 - 21:00

St 18. 6. 13:30 – 21:00 13:30 – 21:00

Čt 19. 6. 5:30 – 7:55 14:30 – 20:00 14:30 - 20:00

Pá 20. 6. 5:30 – 7:55 12:30 – 21:00 12:30 – 21:00

So 21. 6. 09:00 – 21:00 09:00 - 21:00

Ne 22. 6. 08:00 – 20:00 08:00 - 20:00

Po 23. 6. 12:00 – 21:00 12:00 – 21:00

Út 24. 6. 5:30 – 7:55 12:00 – 21:00 12:00 - 21:00

St 25. 6. 12:00 – 21:00 12:00 – 21:00

Čt 26. 6. 5:30 – 7:55 14:30 – 20:00 14:30 - 20:00

Pá 27. 6. 5:30 – 7:55 12:00 – 21:00 12:00 – 21:00

So 28. 6. 09:00 – 21:00 09:00 - 21:00

Ne 29. 6. 08:00 – 20:00 08:00 - 20:00

Po 30. 6. ZAVŘENO
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MIAGRA je česká alternativní kapela z Ústí nad 
Orlicí, která čerpá inspiraci z devadesátkové kyta-
rové špíny, ale také z postpunkové a synthroc-
kové vlny. Jejich texty plné nadsázky a hořkého 
humoru, doplněné o výrazné hardrockové a sto-
nerové riffy, vytvářejí jedinečný hudební prostor. 
Po dystopické pauze se kapela vrací s obměně-
ným setem, který představuje novou tvář jejich 
tvorby.

RAEGO, vlastním jménem Ladislav Pham, je 
český zpěvák, rapper, herec a moderátor. Je 
známý svou inspirativní cestou od outsidera 
k úspěšnému umělci. Jeho hudba často nese 
motivační poselství, jako například jeho heslo 
„Věř, běž a dokážeš,“ které se stalo symbolem 
jeho tvorby. Raego se proslavil písní Ty a  já, 
která dosáhla velkého úspěchu na českých hit-
parádách. V roce 2021 byl Raego nominován 
na cenu Českého slavíka, kde si odnesl bronz 
v kategorii Hip Hop/Rap.

Kapela DOLLS IN THE FACTORY pochází 
z Frýdku -Místku a vznikla v roce 2011. Jejich 
hudební styl se pohybuje mezi pop -rockem 
a alternativním rockem. Skupina si získala popu-
laritu díky energickým vystoupením a chytlavým 
melodiím. Mezi jejich úspěchy patří například 
píseň Believe, která se objevila na soundtracku 
k filmu Křídla Vánoc. Kapela také vydala několik 
EP a alb, včetně Phoenix, a jejich videoklipy, jako 
například Never Let it Break You Down, dosáhly 
vysokého počtu zhlédnutí na YouTube.

Kapela O5 A RADEČEK pochází z Jeseníků 
a působí na české hudební scéně již více než 
25 let. Jejich hudební styl kombinuje pop, rock 
a folk, což z nich činí jednu z nejoblíbenějších kon-
certních kapel v Česku. Mezi jejich nejznámější 
hity patří například Praha (Jedna holka…), Vlou-
pám se, BRA3 a Hory. Píseň Hory získala ocenění 
Český slavík 2023 v kategorii Skladba roku.

ROBERT KŘESŤAN A DRUHÁ TRÁVA je česká 
bluegrassová a  folková kapela, která vznikla 
v roce 1991. Založili ji Robert Křesťan, známý 
textař, zpěvák a překladatel, a banjista Luboš 
Malina po svém odchodu z  kapely Poutníci. 
Druhá tráva je známá svou autorskou tvorbou, 
která zahrnuje jak původní skladby, tak i přebás-
něné písně od světových hudebníků, jako jsou 
Bob Dylan nebo Johnny Cash. Kapela se vyzna-
čuje mimořádnou instrumentální zdatností svých 
členů a pravidelně koncertuje nejen v České 
republice, ale i v zahraničí, zejména v USA. Mezi 
jejich významné desky patří například Good Mor-
ning, Friend a Starodávný svět. Jejich hudba oslo-
vuje široké publikum díky kombinaci tradičních 
žánrů s moderními prvky.

BRONTOSAUŘI REVIVAL je folková kapela, 
která se zaměřuje na tvorbu legendárních čes-
kých písničkářů Jana a Františka Nedvědových. 

Jejich repertoár zahrnuje nejen písně původní 
skupiny Brontosauři, ale také skladby z období 
působení bratří Nedvědů ve Spirituál Kvintetu 
a jejich sólové dráhy. Kapela se snaží zachovat 
autentický folkový zvuk, ale zároveň přidává 
vlastní interpretaci, aby jejich vystoupení půso-
bila svěže a originálně.

MOTHER’S  ANGELS je česká pop -rocková 
kapela z Litomyšle, která se vyznačuje silnými 
melodiemi, elektrickými kytarami a  českými 
texty. Kapela má za sebou stovky koncertů, 
včetně vystoupení na významných festivalech 
jako České Hrady, Rock for People nebo Votvírák. 
Během své kariéry vydali čtyři alba, přičemž nej-
novější deska Představy vyšla v roce 2024. Jejich 
hudba oslovuje široké publikum díky energickým 
vystoupením a autentickému projevu.

MORAVIANS je folkrocková kapela, založená 
v  roce 2021. Tato skupina přináší jedinečné 
úpravy lidových písní a nabízí také autorskou 
tvorbu z vlastní dílny. Kapela vystupuje se zpě-
vačkou Eliškou Bučkovou a na jejich koncertu 
uslyšíte nejen velmi energické písně, ale také 
intimní balady.

MICHAL PROKOP & FRAMUS FIVE je česká 
hudební skupina, která patří mezi legendy české 
rockové scény. Skupina vznikla v roce 1963 a její 
hudba kombinuje prvky rocku, soulu a rhythm 
and blues. Michal Prokop, frontman kapely, je 
známý svým charismatickým hlasem a výraz-
nými texty. Mezi jejich nejvýznamnější alba patří 
například Kolej Yesterday a Město ER, která jsou 
považována za milníky české hudební historie. 
Skupina aktuálně startuje svoji Ostraka Tour, jed-
nou ze zastávek turné bude i vystoupení v rámci 
našich městských slavností.

Skupina JELEN je česká akustická hudební 
kapela, která vznikla v roce 2012. Jejich hudba 
spojuje prvky folku, country, bluegrassu a blues, 
což vytváří jedinečný styl známý jako „roots 
music“. Kapela získala ocenění Anděl za Objev 
roku (2014) a Skupinu roku (2016), což potvrzuje 
jejich význam na české hudební scéně. Mezi jejich 
nejznámější skladby patří Nebe nad Prahou, Mag-
daléna a Vlčí srdce. Jelen je známý svou ener-
gickou koncertní atmosférou a autentickým pří-
stupem k hudbě, který oslovuje široké publikum.

WANASTOWI VJECY REVIVAL je česká 
kapela, která vzdává hold legendární skupině 
Wanastowi Vjecy. Jejich repertoár zahrnuje nej-
větší hity originální kapely, jako například Sbírka 
zvadlejch růží, Andělé nebo Otevřená zlomenina 
srdečního svalu. Revivalová skupina se zamě-
řuje na věrnou interpretaci hudby a atmosféry 
původní kapely, čímž přináší fanouškům auten-
tický zážitek. Kapela pravidelně vystupuje na 
různých festivalech a kulturních akcích po celé 
České republice.

Kapela ŽÁDNEJ STRES je východočeská ska-
-punková skupina, která vznikla v roce 2005. 
Jejich hudba je plná energie, humoru a život-
ních příběhů, což zaručuje skvělou atmosféru na 
jejich koncertech. Mezi jejich oblíbené skladby 
patří například V kleci, Lidi zkažený a Punkovice. 
Kapela pravidelně vystupuje na festivalech a kul-
turních akcích po celé České republice.

PAPRIKACZE je česká revivalová kapela, která 
vzdává hold legendární skupině Red Hot Chili 
Peppers. Kapela vznikla na základech původ-
ního RHCP revivalu z Jindřichova Hradce a od 
roku 2009 vystupuje pod názvem PAPRIKACZE. 
Jejich koncerty jsou plné energie, hráčské virtuo-
zity a autentického zvuku, který věrně napodo-
buje originální tvorbu kalifornských Red Hot Chili 
Peppers. Repertoár kapely zahrnuje největší hity 
RHCP, jako jsou Californication, Under the Bridge, 
By the Way nebo Aeroplane. PAPRIKACZE si 
zakládají na věrném podání nejen hudby, ale 
i pódiového projevu, včetně kostýmů a stylizace.

ŠPEJBL’S HELPRS je česká revivalová kapela, 
která vzdává hold legendární skupině AC/DC. 
Kapela je známá svou precizní interpretací nej-
větších hitů AC/DC, jako jsou Highway to Hell, 
Back in Black nebo Thunderstruck. Díky auten-
tickému zvuku, energickým vystoupením a cha-
rismatickému zpěvu Petra Průši, který věrně 
napodobuje Briana Johnsona, si získali široké 
publikum. Kapela pravidelně koncertuje po celé 
České republice i v zahraničí a jejich vystoupení 
jsou oblíbená mezi fanoušky rockové hudby.

VANUA2 je česká hudební skupina, která 
kombinuje prvky rocku, reggae a world music. 
Kapela vznikla v roce 2017 a její název odkazuje 
na ostrovní stát Vanuatu, což symbolizuje jejich 
inspiraci exotickými rytmy a kulturami. Vanua2 
je známá svou energickou hudbou a pozitivní 
atmosférou, kterou přináší na koncerty.

KATEŘINA MARIE TICHÁ & BANDJEEZ je 
česká hudební formace, která spojuje emotivní 
zpěv Kateřiny Marie Tiché s hudební virtuozitou 
kapely Bandjeez. Jejich tvorba se vyznačuje hlu-
bokými texty a melodickými aranžemi, které 
oslovují široké publikum. Album Plamen je jed-
ním z jejich nejvýraznějších projektů, které získalo 
uznání kritiků i fanoušků.

KAPELA OLYMPIC – TRIBUTE vznikla z inicia-
tivy Jiřího Valenty, dlouholetého člena legendární 
skupiny Olympic, ve které působil 34 let jako hráč 
na klávesové nástroje, flétnu a foukací harmo-
niku, a také jako zpěvák. Pro tento projekt si při-
zval výjimečné muzikanty ze skupiny Blastery. 
Na koncertě zazní všechny zásadní hity skupiny 
Olympic, jako například Želva, Jako za mlada, 
Dynamit, Slzy tvý mámy, Jasná zpráva, Já nebo 
Pták Rosomák.

Město v pohybu - týden dobré pohody 2025 - anotace vystupujících
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KABELOVÁ TELEVIZE Ústí nad Orlicí spol. s r.o. || TEPVOS, spol. s r.o. || Rieter CZ, s.r.o. || Pavel Haupt || A.B.V. spol. s r.o.
AVENA, spol. s r.o. || MEIXNER & HANUŠ a.s. Czech republic || EKOLA České Libchavy s.r.o. || VERA, spol. s r.o. || Advantech  Czech  s.r.o. 
Pirell s.r.o. || Moldex / Metric v.o.s. || GASTRO komplet UO s.r.o. || Pavel PIRKL, obchodní a úklidová firma || ACE Trade spol. s r.o.
STAVONA, spol. s r.o. || UO TEX, s.r.o. || M Projekt CZ s.r.o. || KAMODY s.r.o. || FORENTA s.r.o. || ZÁŘECKÝ BUS DOPRAVA s.r.o. 
VELEBNÝ&FAM, s.r.o.  || PROPLAST, spol. s r.o. || AGROSTAV Ústí nad Orlicí, a.s. || Zahradnictví Šťastný spol. s r.o. || UO.SPORT s.r.o. 
GEODÉZIE || OG Soft s.r.o. || BKN, spol. s r.o. || Sefir s.r.o. || KOKULA s.r.o. || blue pear s.r.o. || MAPO projekt, s.r.o.
MASOEKO s.r.o. || VÚB a.s. || Advokátní kancelář Mačka & Novotná, v.o.s. || HAITECO CZ s.r.o. || EWE s.r.o. 
FPOS a.s. || EUROVIA CS, a.s. || Isotep s.r.o. || HOLMES ENGLISH s.r.o.
Řeznictví a uzenářství Morávek || SUCHOMEL NEW s.r.o. || GASET, s.r.o. || SAHM s.r.o.

Mediální partneři: OIK TV s.r.o. || Rádio Orlicko || Orlicky.net || KAM po Česku || Regionální Deník 

Město Ústí nad Orlicí Vás zve na městskou slavnost

týden dobré pohody

7. 6. 20252. 6.

NEDĚLE 1. ČERVNA 
Stůl nad Orlicí neboli Stoluj [ou]
17.00-22.00 | prostranství u kostela Nanebevzetí Panny Marie
Zveme vás na sousedské posezení ke společnému stolu. 
Podmínkou je vlastní občerstvení a nádobí. Chlazené i teplé nápoje 
bude možné zakoupit na místě. Přijďte zažít atmosféru, kterou  bu-
deme všichni společně vytvářet. Hlavním motivem je sdílení radosti 
ze společného stolování a setkání.

PONDĚLÍ 2. ČERVNA 
KULTURNÍ PROGRAM – MÍROVÉ NÁMĚSTÍ
15.00 | MŠ Na Výsluní (Větrníček)
15.45 | ZŠ Kerhartice
16.45 | MIAGRA

18.00  RAEGO   

19.15  DOLLS IN THE FACTORY

21.00  O5 A RADEČEK 

DOPROVODNÉ AKCE
Sportovní den ZŠ Bratří Čapků
15.00 | Malování na obličej pro děti | Mírové náměstí

STŘEDA 4. ČERVNA 
KULTURNÍ PROGRAM – MÍROVÉ NÁMĚSTÍ
15.15 | ZUŠ J. Kociana (taneční obor)

16.15 BRONTOSAUŘI REVIVAL 
17.45 MOTHER´S ANGELS 

19.30 MORAVIANS 

DOPROVODNÉ AKCE
Sportovní den ZŠ Hylváty
7.00-15.00 | Den životního prostředí | ukázky výcviku dravců | Kociánka
8.00-18.00 | Výstava kaktusů | Kulturní dům
15.00 | Malování na obličej pro děti | Mírové náměstí

ÚTERÝ 3. ČERVNA 
KULTURNÍ PROGRAM – MÍROVÉ NÁMĚSTÍ
15.00 | ZŠ Speciální (Pohoda, Hasima)
15.45 | ZŠ Komenského
16.30 | Mažoretky Duhovky
17.15 | DECHOVÝ ORCHESTR MĚSTA
19.00 | BLACK BAND

20.30  ROBERT KŘESŤAN 
 A DRUHÁ TRÁVA 

DOPROVODNÉ AKCE
Sportovní den ZŠ Školní Kerhartice
Sportovní hry MŠ | stadion TJ Jiskra
8.00-18.00 | Výstava kaktusů | Kulturní dům
15.00-18.00 | Dětský den kolem DDM | hry, soutěže, aktivity pro 
děti od 6 let, skákací hrad, malování na obličej

ČTVRTEK 5. ČERVNA 
KULTURNÍ PROGRAM – MÍROVÉ NÁMĚSTÍ
15.45 | ZŠ Bratří Čapků (Noty a Notičky)
16.30 | ZUŠ J. Kociana (PS Čtyřlístek)
17.15 | ALOU VIVAT

19.00  MICHAL PROKOP   
 & FRAMUS FIVE 

21.00  JELEN 

DOPROVODNÉ AKCE
Sportovní den ZŠ Komenského
8.00-18.00 | Výstava kaktusů | Kulturní dům
9.00 | Fotbalový turnaj mezi MŠ (MŠ Lentilka)
15.00-18.00 | Tvořivé dílničky pro děti s MC Medvídek, Mírové náměstí

PÁTEK 6. ČERVNA 
KULTURNÍ PROGRAM – MÍROVÉ NÁMĚSTÍ
15.00 | ZUŠ J. Kociana (DPS Čekanky)

16.00  WANASTOWI VJECY 
 REVIVAL

17.45  ŽÁDNEJ STRES 

19.00  PAPRIKACZE
 RED HOT CHILLI PEPPERS
 REVIVAL

21.00  ŠPEJBL´S HELPRS
 AC/DC REVIVAL BAND 
DOPROVODNÉ AKCE
8.00-17.00 | Výstava kaktusů | Kulturní dům
15.00 | Malování na obličej pro děti | Mírové náměstí
14.00-18.00 | Chcete vidět Ústí z výšky? 
Seznamovací lety pro veřejnost letadlem L13 Blaník, ukázky sesko-
ků parašutistů, pozemní ukázky letadel | letiště Ústí n.O.

SOBOTA 7. ČERVNA 
PROGRAM PRO DĚTI – KOCIÁNKA
10.00-14.00 | Tvořivé dílničky pro děti s MC Medvídek 
10.00-17.00 | Atrakce na ruční pohon
10.30 | Detektiv Lupa a tajemná věž | pohádka
13.30 | Medvědí princ | pohádka

KULTURNÍ PROGRAM – MÍROVÉ NÁMĚSTÍ

18.00  VANUA2  

19.30  KATEŘINA MARIE
 TICHÁ & BANDJEEZ   

21.00  OLYMPIC TRIBUTE 
 & JIŘÍ VALENTA  

VSTUP ZDARMA! USTINADORLICI.CZ

DOPROVODNÝ PROGRAM
Strojní oustecká sobota | 31. 5. | 9.30-16.30 | Kociánka

Orlickým podhůřím | 7. 6.  | cykloakce 
start 7-10 hod. , restaurace U Malinů

Míčový sedmiboj dvojic | 7. 6. 
tělocvična gymnázia, od 8 hod.

Studánkový výstup | 8. 6. | pěší turistika | start 9-12 hod. u PVT

VÝSTAVY
Malované nebe – světci na lidových podmalbách, 
Městské muzeum

Před kulisami stál, s loutkami hrál… | Městské muzeum od 5. 6.

Už nikdy / Niemals wieder!  | vernisáž 6. 6. v 18 hod.
Městské muzeum 

Písně Zdeňka Svěráka – obrazový doprovod k jeho písním,
Městská knihovna

Martina Chloupa | Galerie pod radnicí

Moderátoři: Martin Lamplot, Jiří Zajíček, Miroslav Němec, 
Petr Kulda, František Kusý  
Zvuk, světla: LAsound Production s.r.o. 
Bohaté občerstvení: Mírové náměstí - stánkový prodej  
a opékání buřtů (Skauti, po-so), Hasičská hospoda u zbrojnice 
(po-čt 16-22, pá 16-24, so 14-24). 
Informace o programu: KLUBCENTRUM, tel.: 736 503 564.
Turistické informační centrum bude po celou dobu akce 
otevřeno do 19.00 hod., tel.: 465 514 271 (111).  

Změna programu vyhrazena.

SPORTOVÁNÍ PRO VEŘEJNOST
VSTUP ZDARMA
Sportoviště TEPVOS, spol. s r.o. 
Krytý plavecký bazén 
po, st, pá: 13.30-18.00 | út a čt: 14.30-18.00 hod.

Hřiště pro všechny a minigolf | po-pá: 12.00-18.00 hod.

Skatepark | po-pá: 15.00-20.00 hod.

TJ Jiskra UO | atletický stadion, fotbalový stadion 
s umělou trávou, po-pá: 16.00-19.00 hod.

TJ Sokol Hylváty | beach volejbalové hřiště
po-pá: 17.00-20.00 hod.

TJ Jiskra Hylváty | kuželna
po-pá: 16.00-19.00 hod.

Tenisový klub Ústí nad Orlicí | tenisové kurty 
s umělým povrchem | po-pá: 13.00-20.00 hod.

TJ Sokol Ústí nad Orlicí | workoutové hřiště
bez omezení

Table tennis Club Ústí nad Orlicí
herna stolního tenisu
st: 16.00-18.00 hod.

DDM Duha | lezecká stěna
st a čt: 15.00-19.00 hod.

Podrobné informace a podmínky vstupu 
najdete na ustinadorlici.cz.
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